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Rapport fra Administrerende direktør 

I fjor skrev jeg om digitalisering i forordet til årsrapporten og 
konkluderte med at Simula var godt forberedt til å delta i den 
transformasjonen som nå er i gang både innen vitenskap og 
i hele samfunnet. God forberedt! Lite visste jeg at vi skulle bli 
satt på prøve bare et par måneder senere. Den 12. mars stengte 
Norge ned som følge av en pandemi som sveipet over hele 
verden og som verden fremdeles kjemper mot. Bare noen 
dager senere startet et heseblesende utviklingsløp i Simula der 
målet var å lage en løsning for elektronisk smittesporing. Etter 
bare 5 ukers utvikling ble løsningen lansert av statsministeren 
og programvaren ble lastet ned på ca. 1.5 millioner 
mobiltelefoner. Løsningen virket og genererte interessante 
data, men kom under voldsom kritikk for å være for svak på 
personvern. Etterhvert ble den stanset fordi den ikke ble ansett 
å være «forholdsmessig»; inngrepet i personvernet var for stort 
i forhold til nytteverdien. Og akkurat det var det vanskelig å 
være uenig i på et tidspunkt da det nærmest ikke var smitte i 
landet og tradisjonell smittesporing fungerte helt utmerket. 

Var vi 
forberedt?

Men var vi forberedt? Absolutt ikke. Vi var ikke 
forberedt på den voldsomme kritikken som kom 
mot Smittestopp. Vi var ikke forberedt på å forsvare 
oss mot et øredøvende krav om å utvikle en løsning 
vi visste ikke kunne virke. Vi var ikke forberedt på 
trakassering og trusler mot ansatte. Vi var ikke 
forberedt på at vår løsning skulle bli angrepet av 
Amnesty International. Våre svar om at sentral lagring 
var helt nødvendig for å kunne oppnå tilstrekkelig 
nøyaktighet ble overdøvet av en voldsom motstand 
som var skremmende unison, og der det faglige 
grunnlaget var vanskelig å få tak i. Argumentet om at 
retten til liv og retten til personvern må balanseres mot 
hverandre fikk liten oppmerksomhet i en debatt som 
fullstendig ble dominert av hensynet til personvern.

Alt dette var vi helt uforberedt på. Når det gjelder den 
teknologiske delen av Smittestopp-utviklingen, så 
viste det seg faktisk at vi var ganske forberedt. Vi var 
forberedt fordi staten har finansiert en omfattende 
forskningsaktivitet hos oss; strålende forskere 
har bygget opp god kompetanse i nettverk og 
programvare. Sammen med dyktige partnere gikk 
utviklingen av Smittestopp svært raskt og uten store 
vanskeligheter. Så vi var forberedt teknologisk, men 
debatten tok oss på senga.

Har vi lært, og er vi forberedt nå? Vi har naturligvis 
evaluert og forsøkt å lære. Noen forhold skal rettes 
opp og forbedres. Men likevel er jeg i tvil om vi er 
godt forberedt på en ny runde med et slikt prosjekt. 
Teknologisk ja, men håndtering av alt som kommer 
i tillegg vil vi nok fremdeles ha vanskeligheter med. 
Vi er en forskningsinstitusjon og skal fortsette med 
det. Likevel formidler vi til de som finansierer oss at 
vår kompetanse alltid skal stå til deres disposisjon 
dersom en krise krever det. Det skal vi stå ved, selv 
om vi også neste gang vil være uforberedt på alt som 
kommer i tillegg til de rent tekniske utfordringene. 

Var det feil å stille opp? Mange mener nok at det 
var feil – både i og utenfor Simula. Men for meg 
er det rett og slett helt utenkelig å ikke stille opp 
med det vi har når situasjonen krever det. Jeg har 
sett at enkelte bedrifter sa at de ikke ville legge inn 
anbud på Smittestopp 2.0 av hensynet til faren for 
omdømmetap. Ja, det er en fare for omdømmetap i 
slike situasjoner. Vi har undersøkt, og vårt omdømme 
er skadet hos enkelte, men det forhindrer ikke at vi 
vil gjøre det igjen. Hundre ganger. Hvis situasjonen 
krever det. Staten eier oss og finansierer oss. Da må 
staten også kunne be oss om hjelp når det er krise.

Forøvrig opplevde Simula 2020 omtrent som mange 
andre; belastningen på den enkelte ansatte har vært 
tung. Spesielt har det vært veldig vanskelig å være 
nyansatt dette året. Men, selve produksjonen gikk 
forbløffende bra – artikler ble skrevet, kandidater 
disputerte, og vi investerte i nye start-up selskaper. I 
løpet av 2021 håper vi, som alle andre, på gode tider 
der vi igjen kan møtes og tenke, snakke og skrive 
sammen.

Foto: Professor Aslak Tveito, Administrerende direktør
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Simula Research Laboratory AS har 
som formål å drive grunnleggende 
langsiktig forskning på utvalgte 
områder innen programvare- og 
kommunikasjonsteknologi og 
gjennom dette bidra til nyskapning 
og innovasjon i næringslivet. 

Årsberetning for 2020

I sitt 19. driftsår hadde Simula Research Laboratory AS og 
Simula-konsernet en omsetning på henholdsvis 155 millioner 
og 256 millioner kroner og et årsresultat på henholdsvis 10,1 
millioner og 21,2 millioner kroner. 

Administrasjon og organisering

Simula Research Laboratory (SRL) er organisert som 
et aksjeselskap med Kunnskapsdepartementet som 
eier. Selskapet kombinerer akademiske tradisjoner med 
styringsmodeller kjent fra næringslivet. SRL har fem 
datterselskaper. Simula Innovation AS er et heleid datterselskap 
og forvalter Simulas investeringsportefølje inkludert aksjene i 
Simula Consulting AS som ble etablert i 2020. Simula School of 
Research and Innovation AS (SSRI) eies av SRL (72%), Equinor 
(14%), Bærum kommune (9%) og Telenor (5%). Simula UiB 
AS eies av SRL (51%) og Universitetet i Bergen (49%). Simula 
Metropolitan Center for Digital Engineering AS (SimulaMet) eies 
av SRL (51%) og OsloMet - storbyuniversitetet (49%). Simula 
Consulting AS ble etablert 1. januar 2020 og eies av Simula 
Innovation (100%). 

Morselskapet og dets datterselskaper samarbeider tett. 
Majoriteten av selskapene er lokalisert i Bærum kommune, med 
unntak av Simula UiB som ligger i Bergen, og SimulaMet som 
ligger i Oslo (Bislett). 

Aktiviteter

Simula driver grunnleggende og langsiktig forskning innenfor 
kommunikasjon i data- og mobilnettverk, vitenskapelige 
beregninger, metoder for utvikling og testing av store 
programvaresystemer, maskinlæring og informasjons- og 
kommunikasjonssikkerhet. Forskningen er fokusert på 
grunnleggende utfordringer som kombinerer teknologisk 
utvikling med nytteverdi for industri og samfunn for øvrig.

Aktivitetene i 2020 ble kraftig påvirket av koronapandemien, på 
ulike måter. En forholdsvis stor gruppe ansatte brukte betydelig 
arbeidstid fra mars til september på appen «Smittestopp». 
Appen ble utviklet på oppdrag av Folkehelseinstituttet. 
Arbeidet utfordret Simula både som organisasjon, som 
kunnskapsleverandør og som leverandør av løsninger. 

Samtidig ble alle på Simula påvirket av at viktige deler av 
internasjonalt forskningssamarbeid ble redusert eller stanset. 
Som resultat av et langvarig reiseforbud, deltok forskerne og 
stipendiatene på færre konferanser og utenlandsopphold 
enn planlagt. Dette har blant annet resultert i noe færre 
publikasjoner i 2020, særlig konferanseartikler. Tilsvarende var 
det vanskeligere å rekruttere nye medarbeidere til prosjekter, 
noe som har ført til forsinkelser i en del prosjekter. Totalt sett har 
likevel Simulas arbeid blitt betydelig mindre skadelidende enn 
man kunne ha fryktet. Produksjonen har generelt holdt seg på et 
høyt nivå også i 2020. 

Simulas forskningsprofil vises blant annet i vitenskapelig 
publisering i internasjonale tidsskrifter og hos anerkjente 
fagbokforlag. I 2020 ble det publisert 89 artikler i internasjonale 
tidsskrifter, 1 bok, 2 kapitler i bøker og 82 fagfellevurderte 
konferanseartikler.

I løpet av 2020 har Simulas vitenskapelige ansatte veiledet 8 
kandidater frem til fullført doktorgrad og 24 studenter til fullført 
mastergrad. Fra 2001 til og med 2020 er totalt 141 kandidater 
veiledet frem til doktorgrad og 476 studenter veiledet til 
mastergrad på Simula. I tillegg hadde Simula 19 studenter på 
forskjellige prosjektbaserte praksisplasser i løpet av sommeren 
2020.

Universitetet i Oslo er en viktig samarbeidspartner og den 
gradgivende institusjonen for de fleste av de oppnådde 
gradene. I tillegg har Simula veiledet kandidater frem til 
mastergrad ved Universitet i Bergen, Danmarks Tekniske 
Universitet, Universitetet i Oxford (Storbritannia) og Chalmers 
tekniska högskola (Sverige). 

Fra venstre: Prof. Aslak Tveito (Administrerende direktør), Petter Nielsen, Hilde Brunvand Nordvik,  
W. Simon Funke, Mats Lundqvist, Ingvild Myhre (Styreleder), Katharina Ringen Asting,  
Pinar Heggernes, Ingolf Søreide. Ikke tilstede: Elin Backe Christophersen (Bilde tatt i 2019)
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Personell og HMS

Per 31. desember 2020 hadde Simula-konsernet totalt 184 
ansatte, hvorav 159 heltidsansatte og 25 deltidsansatte. 
Av disse var 124 menn og 60 kvinner, og 85 var norske 
og 99 utenlandske statsborgere. 80 personer var ansatt i 
stipendiatstillinger – 33 i stilling som postdoktor og 47 i stilling 
som PhD-student. I tillegg veiledes 30 eksterne PhD-studenter 
av Simulas forskere. 

Ved utgangen av 2020 hadde Simula Research Laboratory totalt 
64 ansatte, hvorav 52 heltidsansatte og 12 deltidsansatte. Av 
disse var 40 menn og 24 kvinner. 

Simula vil fortsette sitt fokus på langsiktig HMS-arbeid. 
Sykefraværet i 2020 var 1,9% for konsernet og 0,8% for SRL. 
Konsernet vil arbeide aktivt for å holde sykefraværet lavt 
også fremover. Det ble ikke rapportert om arbeidsrelaterte 
sykdommer eller ulykker i løpet av året. 

Koronapandemien medførte helt nye utfordringer for arbeidet 
med HR og HMS for Simula. Simula var tidlig ute med å legge 
til rette for hjemmekontor for de ansatte. Administrasjonen 
sørget for å få fraktet nødvendig utstyr hjem til ansatte, og det 
har blitt åpnet for å bidra fleksibelt for at de ansatte får en best 
mulig arbeidssituasjon hjemmefra, blant annet i form av støtte 
til elektronisk infrastruktur og nødvendige møbler. HR innførte 
rutiner for å følge opp den enkelte ansatte, spesielt nyansatte 
med lite sosialt nettverk i Norge. Noen ansatte rapporterer at 
de synes arbeidssituasjonen er krevende og Simula prøver å 
tilrettelegge så langt som mulig for å imøtekomme individuelle 
behov. Det har videre blitt lagt ned et betydelig arbeid med 
å fortløpende informere de ansatte om både nasjonale 
retningslinjer og Simulas tilpasning til disse. For å tilpasse seg 
til den nye arbeidssituasjonen har det også vært nødvendig 
å finne nye måter å samhandle på. For eksempel har den 
tradisjonsrike kaketorsdagen blitt digital med stor oppslutning. 

HMS-relaterte hendelser rapporteres på hvert styremøte, 
inkludert regelmessige oppdateringer om de ansattes velferd, 
medarbeiderundersøkelser og igangsatte tiltak som respons 
på koronapandemien. Selv om det ikke har blitt oppdaget store 
negative effekter på HMS på grunn av koronapandemien, kan 
det likevel ikke utelukkes at effekter vil kunne oppstå på lenger 
sikt. 

Simulas virksomhet forurenser ikke det ytre miljøet utover det 
som følger av en vanlig kontorbedrift.  

Likestilling og integrering 

Konsernet arbeider for å fremme diskrimineringslovens formål 
ved å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter, og 
hindre diskriminering i virksomheten. Fra og med regnskapsåret 
2020 har norske arbeidsgivere og offentlige myndigheter en 
styrket plikt til å arbeide med likestilling og ikke-diskriminering, 
samt redegjøre for dette arbeidet og den faktiske tilstanden. 
Redegjørelsen er publisert i Simula sin årsrapport under 
«Likestillingsredegjørelsen, samfunnsansvar og arbeidsmiljø». 

I Simula-konsernet er 39 forskjellige nasjoner representert. 54% 
av konsernets ansatte kommer fra land utenfor Norge. Simula 
tilbyr norskkurs, sosiale arrangementer og støtte i forhold til 
visum, skatt og bolig, samt andre administrative forhold. 

Styrene i SRL og SSRI har tidligere vedtatt en målsetting om å 
oppnå en kvinneandel på 30% i vitenskapelige stillinger innen 
2017. Ved årsslutt 2020 var kvinneandelen i vitenskapelige 
stillinger, det vil si snittet for PhD-studenter, postdoktorer og 
forskere i fast stilling, på 28%. Andelen kvinner blant forskere i 
fast stilling var 19%, og for PhD-studenter og postdoktorer var 
kvinneandelen ved årsslutt 2020 på henholdsvis 23% og 42%. 
Simulas strategi fremover for perioden 2018–2028 har som 
målsetting å oppnå 40% kvinneandel i hele Simula-konsernet 
(ved årsslutt 2020 var denne kvinneandelen på 33%). 

Simula vil fortsette å jobbe aktivt for å forbedre kjønnsbalansen 
i konsernet gjennom målrettet planlegging. For å nå målet 
om 40% kvinnelige medarbeidere innen 2028 vil Simula 
fortsette å fokusere på tiltak for både rekruttering av nye, 
talentfulle kvinnelige kandidater samt utvikling og tilpasning av 
arbeidssituasjoner for kvalifiserte kvinner som allerede er ansatt 
hos Simula. 

 
Etikk

Simula følger etiske retningslinjer som er sammenfattet i et 
eget dokument «The Simula Code of Ethics». Dokumentet 
omhandler også forskningsetikk med utgangspunkt i at 
Simula er en institusjon som er sterkt opptatt av sannhet og 
søken etter sannhet. Institusjonens omdømme avhenger av 
at utenforstående kan stole på at forskningsresultatene er 
korrekte, og at de har blitt produsert på en verifiserbar og etisk 
forsvarlig måte. I spørsmål vedrørende forskningsetikk skal 
Simulas forskere overholde retningslinjene gitt av Den nasjonale 
forskningsetiske komité for naturvitenskap og teknologi (NENT). 
I tillegg skal alle Simula-ansatte overholde Simulas egne 
retningslinjer for vitenskapelig publisering. Disse retningslinjene 
er basert på Vancouver-konvensjonen.

Finansiell risiko

Simula er eksponert for noe finansiell risiko knyttet til konsernets 
aksjeinvesteringer. Verdien på aksjeporteføljen vurderes 
løpende, og det foretas regnskapsmessig nedskrivning dersom 
det er vesentlig usikkerhet knyttet til verdien av investeringene. 
Det er også noe valutarisiko forbundet med EU-prosjektene 
som Simula deltar i. Totalt sett vurderer styret likevel den 
finansielle risikoen som lav. Kredittrisikoen og likviditetsrisikoen 
vurderes også som lav, og styret konkluderer med at risikoen for 
virksomheten er generelt lav.

 
Økonomisk utvikling

I sitt 19. driftsår hadde konsernet en omsetning på 256 
millioner kroner, en økning på 9% fra året før. Driftsresultatet 
var 12,2 millioner kroner og årsresultatet 21,2 millioner kroner. 
Finansinntektene er i hovedsak knyttet til gevinst ved aksjesalg.  

Driftsinntektene til Simula Research Laboratory AS i 2020 var 
155 millioner kroner. Den eksterne prosjektfinansieringen var til 
sammen på 96,2 millioner kroner. Årets resultat ble 10,1 millioner 
kroner, som ble overført til annen egenkapital. Egenkapitalen i 
Simula Research Laboratory AS utgjør 73,1 millioner kroner, som 
tilsvarer en egenkapitalgrad på 49% av totalkapitalen. 

Driftsinntektene til Simula School of Research and Innovation 
AS i 2020 var 35 millioner kroner, og årsresultatet var på 0,9 
millioner kroner. 

Driftsinntektene til Simula Innovation AS var 2,3 millioner kroner, 
sum finansposter var på 5,6 millioner og årsresultat for 2020 var 
2,8 millioner kroner.

Driftsinntektene til Simula UiB AS var 33,4 millioner kroner med 
et årsresultat på 1,3 millioner kroner i 2020. 

Driftsinntektene til Simula Metropolitan Center for Digital 
Engineering AS var 72,2 millioner kroner med et årsresultat på 
6,8 millioner kroner i 2020. 

Driftsinntektene til Simula Consulting AS var 3,1 millioner kroner 
og årsresultatet var et underskudd på 0,8 millioner kroner i 2020.

Utviklingen fremover

Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt bilde av Simula 
Research Laboratory AS og konsernet. Konsernet er i en sunn 
økonomisk og finansiell stilling. 

Ved årsslutt 2020 er Simula aktiv i ledelsen av, eller i rollen som 
forskningspartner i 12 EU-finansierte prosjekter. 

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at 
forutsetningene om fortsatt drift er til stede, og at denne er lagt 
til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet.

Styrets arbeid

Simulas styre har hatt fem møter og ett styreseminar i 2020.  
Styret takker hermed alle ansatte for innsatsen i løpet av året.

Fornebu, 3. mars 2021
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Simula ledes av professor Aslak Tveito og består av seks selskaper 
fordelt på tre steder i Norge. Simula Research Laboratory AS (SRL) 
ble etablert i 2001 og består i dag av fem datterselskaper for å 
organisere selskapets ekspanderende aktiviteter innen forskning, 
utdanning og innovasjon. Selskapene er oppsummert nedenfor.  

Simula Research Laboratory (SRL)

Viseadministrerende direktør:   Kyrre Lekve

Sted:    Fornebu

Eierskap:    100%    
   Kunnskapsdepartementet 

Simula Metropolitan Center  
for Digital Engineering (SimulaMet)

Direktør:  Olav Lysne

Nestleder:  Marianne Sundet

Sted:  Oslo sentrum (Bislett)

Eierskap:   51% Simula Research Laboratory,  
49% OsloMet - storbyuniversitetet

Forskningsaktivitetene er knyttet til nettverk og kommunikasjon, 
maskinlæring og IT-ledelse. I tillegg til forskning skal SimulaMet 
utdanne og veilede PhD- og masterstudenter ved OsloMet 
samt bidra til innovasjon i samfunnet gjennom samarbeid, 
gründerbedrifter og lisensiering av forskningsresultater. 
SimulaMet er lokalisert på Oslo Metropolitan University. 

Forskningsdirektør: Sven-Arne Reinemo

Forskningsavdelinger: 

• IT Management – avdelingsleder: Magne Jørgensen

• Mobile Systems and Analytics (MOSAIC) – avdelingsleder: 
Özgü Alay

• Machine Intelligence Department (MIND) – avdelingsleder: 
Evrim Acar Ataman 

• Center for Resilient Networks & Applications (CRNA) – 
senterleder: Ahmed Elmokashfi

• Holistic Systems Department (HOST) – avdelingsleder: Pål 
Halvorsen

• Effektiv digitalisering av offentlig sektor (EDOS) - 
Senterleder Magne Jørgensen

Simula School of Research  
and Innovation (SSRI)

Direktør:  Marianne Aasen

Sted:  Fornebu

Eierskap:   72% Simula Research Laboratory,  
14% Equinor, 9% Bærum kommune,  
5% Telenor

Simulaskolen utdanner morgendagens IKT-forskere og 
-spesialister i samarbeid med både nasjonale og internasjonale 
akademiske institusjoner. SSRI er i tillegg engasjert i 
opplærings- og utdanningsaktiviteter for både studenter og 
lærere i Bærum og Oslo kommune.  
 

Simula Innovation (SI)

Direktør:  Ottar Hovind

Sted:  Fornebu

Eierskap:  100% Simula Research Laboratory

Her møter forskningen de praktiske kravene som samfunnet 
stiller. SI styrer Simulas investeringsportefølje og støtter 
entreprenører i oppstartsfasen gjennom investeringer. 

Simula Consulting (SC)

Direktør:  Valeriya Naumova

Sted:  Fornebu

Eierskap:  100% Simula Innovation

Simula Consulting tilbyr FoU-konsulenttjenester  
(forskning og utvikling) av høy kvalitet innen kjernekompetanse 
områdene til Simula.

Selskapsoversikt 2020

Avdelingene i morselskapet utfører primært forskning 
og utdanning innen IKT-områdene programvare og 
vitenskapelig databehandling. Innovasjonsaktiviteter, inkludert 
Gründergarasjene på Fornebu og SimulaMet, styres fra SRL. 

Forskningsdirektører: Are Magnus Bruaset og W. Simon Funke

Forskningsavdelinger:

• Dept. of Computational Physiology (ComPhy) – 
avdelingsleder: Hermenegild Arevalo

• Data-driven Software Engineering Dept. (DataSED) – 
avdelingsleder: Leon Moonen

• Dept. of Engineering Complex Software Systems 
(ComplexSE) – avdelingsleder: Shaukat Ali 

• Dept. of High Performance Computing (HPC) – 
avdelingsleder: Xing Cai

• Dept. of Numerical Analysis & Scientific Computing 
(SCAN) – avdelingsleder: Benjamin Ragan-Kelley

• Dept. of Validation Intelligence for Autonomous Software 
Systems (VIAS)– avdelingsleder: Arnaud Gotlieb

Simula UiB

Direktør:  Kjell Jørgen Hole

Sted:  Bergen

Eierskap:   51% Simula Research Laboratory,  
49% Universitetet i Bergen (UiB)

Simula UiB spesialiserer seg på cybersikkerhet og driver  
med forskning og utdanning innen kryptografi og 
informasjonsteori. Simula UiB er lokalisert ved Institutt  
for informatikk ved UiB. 

Forskningsdirektør: Øyvind Ytrehus

Forskningsavdelinger: 

• Kryptografi – avdelingsleder: Håvard Raddum

• Informasjonsteori – avdelingsleder: Eirik Rosnes
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Resultatregnskap Balanse – eiendeler
SRL KONSERN

2019 2020 Note 2020 2019

DRIFTSINNTEKTER

149 595 621 155 117 747 Salgsinntekter 6 256 397 982 235 852 111

149 595 621 155 117 747 SUM DRIFTSINNTEKTER 256 397 982 235 852 111

DRIFTSKOSTNADER

78 655 719 80 316 277 Lønnskostnad 5 156 659 866 138 933 858

2 307 440 1 831 502 Avskrivning varige driftsmidler 3 3 090 536 2 679 042

71 760 854 65 580 083 Annen driftskostnad 84 481 096 89 040 843

152 724 013 147 727 862 SUM DRIFTSKOSTNADER 244 231 499 230 653 743

-3 128 392 7 389 885 DRIFTSRESULTAT 12 166 483 5 198 368

FINANSPOSTER

164 999 57 297 Annen renteinntekt 308 485 387 759

14 112 635 2 989 911 Annen finansinntekt 15 413 086 38 565 391

0 0 Nedskrivning av finansielle anleggsm. 12 6 025 017 1 668 420

20 868 44 153 Annen rentekostnad 77 056 44 404

190 667 194 639 Annen finanskostnad 311 631 242 847

14 066 100 2 808 415 SUM FINANSPOSTER 9 307 867 36 997 479

10 937 708 10 198 301 RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 21 474 350 42 195 847

0 63 863 Skattekostnad på ordinært resultat 13 262 294 74 604

10 937 708 10 134 438 ÅRSRESULTAT 21 212 056 42 121 243

0 0 Herav minoritetsinteresser 4 231 920 5 820 960

10 937 708 10 134 438 Resultat etter minoritetsinteresser 16 980 136 36 300 283

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT

10 937 708 10 134 438 Overført annen egenkapital

10 937 708 10 134 438 SUM DISPONERT

SRL KONSERN

2019 2020 Note 2020 2019

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

0 166 237 Utsatt skattefordel 166 237 0

0 166 237 Sum immaterielle eiendeler 166 237 0

VARIGE DRIFTSMIDLER

2 061 185 229 683 Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l. 3 3 748 130 3 424 440

2 061 185 229 683 Sum varige driftsmidler 3 748 130 3 424 440

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER

35 097 351 36 805 583 Investeringer i datterselskap 10 1 316 075 3 423 650

0 0 Lån til foretak i samme konsern 2 798 629 3 430 616

0 0 Investeringer i aksjer 12 48 196 020 42 799 289

0 0 Andre fordringer 2 000 000 3 000 000

35 097 351 36 805 583 Sum finansielle anleggsmidler 54 310 724 52 653 555

37 158 536 37 201 503 SUM ANLEGGSMIDLER 58 225 091 56 077 995

OMLØPSMIDLER

FORDRINGER

15 775 405 6 338 519 Kundefordringer 15 546 730 24 129 521

31 536 422 13 965 834 Andre fordringer  28 312 838 29 239 001

47 311 828 20 304 353 SUM FORDRINGER   43 859 568 53 368 522

INVESTERINGER

19 792 989 21 607 402 Markedsbaserte fond 21 607 402 19 792 989

0 0 Markedsbaserte obligasjoner 51 347 397 0

19 792 989 21 607 402 Sum investeringer 72 954 799 19 792 989

21 529 496 39 086 043 Bankinnskudd    9 77 149 855 92 411 563

88 634 313 80 997 798 SUM OMLØPSMIDLER 193 964 222 165 573 073

125 792 849 118 199 301 SUM EIENDELER 252 189 313 221 651 068
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Noter til årsregnskapetBalanse – egenkapital og gjeld
SRL KONSERN

2019 2020 Note 2020 2019

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL

INNSKUTT EGENKAPITAL

1 200 000 1 200 000 Selskapskapital  7,8 1 200 000 1 200 000

1 200 000 1 200 000 SUM INNSKUTT EGENKAPITAL 1 200 000 1 200 000

OPPTJENT EGENKAPITAL

61 786 071 71 920 509 Annen egenkapital 8 125 141 784 107 936 950

0 0 Minoritetsinteresser 8 23 294 682 1 9 062 762

61 786 071 71 920 509 SUM OPPTJENT EGENKAPITAL 148 436 466 126 999 712

62 986 071 73 120 509 SUM EGENKAPITAL 149 636 466 128 199 712

GJELD

ANNEN LANGSIKTIG GJELD

0 0 Annen langsiktig gjeld 15 14 000 000 14 000 000

0 0 SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD 14 000 000 14 000 000

KORTSIKTIG GJELD

28 361 723 11 556 322 Leverandørgjeld 20 842 812 17 547 455

0 0 Betalbar skatt     13 198 431 74 604

3 866 213 4 287 044 Skyldige offentlige avgifter 11 575 167 9 771 640

30 578 842 29 235 428 Annen kortsiktig gjeld 55 936 437 52 057 657

62 806 778 45 078 793 SUM KORTSIKTIG GJELD 88 552 847 79 451 356

62 806 778 45 078 793 SUM GJELD       102 552 847 93 451 356

125 792 849 118 199 301 SUM EGENKAPITAL OG GJELD  252 189 313 221 651 068
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Note 1   Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Hovedregel for vurdering og 
klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller 
bruk er klassifisert som anleggsmidler. 
Andre eiendeler er klassifisert som 
omløpsmidler. Fordringer som skal 
tilbakebetales innen et år er uansett 
klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig 
gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til 
anskaffelseskost, men nedskrives til 
virkelig verdi når verdifallet forventes 
ikke å være forbigående. Anleggsmidler 
med begrenset økonomisk levetid 
avskrives planmessig. Langsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt mottatt beløp 
på etableringstidspunktet. Langsiktig 
gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi 
som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt 
mottatt beløp på etableringstidspunktet. 
Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til 
virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre 
regler, og redegjøres for nedenfor.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta 
omregnes til balansedagens kurs.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over 
forventet økonomisk levetid. 
Avskrivningene er som hovedregel 
fordelt lineært over antatt økonomisk 
levetid.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer 
oppføres til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. Avsetning 
til tap gjøres på grunnlag av en 
individuell vurdering av de enkelte 
fordringene. I tillegg gjøres det for 
øvrige kundefordringer, om nødvendig, 
en uspesifisert avsetning for å dekke 
antatt tap.

Skatter

Selskapet har ikke innarbeidet 
skattekostnader i morselskapets 
regnskap da virksomheten ikke er 
vurdert å være skattepliktig.

Prinsipper for inntektsføring

Inntektene regnskapsføres når levering 
har funnet sted.

Konsern

Konsernregnskapet omfatter 
morselskapet Simula Research 
Laboratory AS (SRL) og 
datterselskapene Simula School of 
Research and Innovation AS (SSRI), 
Simula Innovation AS (SI), Simula 
Metropolitan Center for Digital 
Engineering AS (SimulaMet), Simula 
Consulting AS og Simula UIB AS. 
Simula Research Incorporated er 
eid 100%, men ikke innarbeidet i 
konsernregnskapet. Konsernregnskapet 
er utarbeidet som om konsernet var 
en økonomisk enhet. Transaksjoner og 
mellomværende mellom selskapene i 
konsernet er eliminert.

Note 2    Finansiell markedsrisiko og valutarisiko
Konsernet er til en viss grad eksponert for finansiell markedsrisiko ved at det investeres i oppstartsselskaper.  
Valutarisikoen selskapet utsettes for skyldes i hovedsak EU-finansiert forskning samt samarbeid med universitet i USA.   
 

14 15



Note 3    Varige driftsmidler

SRL

Varige driftsmidler Datautstyr Inventar, utstyr mv
Sum varige 
driftsmidler

Anskaffelseskost pr 01.01  3,560,169  19,143,932  22,704,101 

Tilgang driftsmidler  -    -    -   

Avgang solgte/avskrevne driftsmidler  2,897,357  4,525,744  7,423,101 

ANSKAFFELSESKOST 31.12  662,812  14,618,188  15,281,000 

Akkumulerte avskrivninger 31.12  -2,819,659  -19,092,453  -21,912,112 

Avgang akkumulerte avskrivninger  2,357,522  4,503,273  6,860,795 

BALANSEFØRT VERDI PR. 31.12  200,675  29,008  229,683 

Årets avskrivninger  542,568  1,288,934  1,831,502 

KONSERN

Varige driftsmidler Datautstyr Inventar, utstyr mv
Sum varige 
driftsmidler

Anskaffelseskost pr 01.01  5,785,117  19,777,006  25,562,123 

Tilgang driftsmidler  86,575  3,367,841  3,454,416 

Avgang solgte/avskrevne driftsmidler  2,937,545  4,525,744  7,463,289 

ANSKAFFELSESKOST 31.12  2,934,147  18,619,103  21,553,250 

Akkumulerte avskrivninger 31.12  -4,437,625  -20,228,290  -24,665,915 

Avgang akkumulerte avskrivninger  2,357,522  4,503,273  6,860,795 

BALANSEFØRT VERDI PR. 31.12  854,044  2,894,086  3,748,130 

Årets avskrivninger  1,140,344  1,950,192  3,090,536 

Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til: 
* Datautstyr 2-5 år  
* Inventar og utstyr 3-5 år

Note 4    Pensjoner
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger 
tilfredsstiller kravene i denne lov. Konsernet har en pensjonsordning som omfatter alle ansatte. Ordningen gir rett til definerte fremtidige 
ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra 
folketrygden. Den kollektive pensjonsavtalen er finansiert ved fondsoppbygging organisert i Statens Pensjonskasse. 

Note 5    Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, 
lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

    SRL    KONSERN

Lønnskostnader 2020 2019 2020 2019

Lønninger  49,096,424  45,214,963  122,204,226  106,223,963 

Arbeidsgiveravgift  6,867,186  6,887,419  17,616,052  16,296,528 

Pensjonskostnader  5,833,100  5,624,117  12,685,562  11,221,651 

Andre ytelser  2,543,277  3,553,967  4,154,026  5,191,716 

Personalkostnader viderefakturert konsern  15,976,290  17,375,253  -    -   

SUM  80,316,277  78,655,719  156,659,866  138,933,858 

Gjennomsnittlig antall årsverk 55 55 156 145 

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret

Lønn 2,895,511  612,450 

Pensjonsutgifter  122,835  -   

Annen godtgjørelse 123,713  -   

SUM GODTGJØRELSE  3,142,059  612,450

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. 
Ingen lån eller garantier utgjør mer enn 5% av selskapets aksjekapital.

Revisor 

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:  

Morselskap: 

Lovpålagt revisjon  116,800 

Andre tjenester 77,600 

Sum honorar til revisor 194,400 

Datterselskap: 

Lovpålagt revisjon 159,300 

Andre tjenester 48,200 

Sum honorar til revisor 207,500 

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret. 
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Note 10    Datterselskap, tilknyttet selskap m v Note 6    Salgsinntekter 

    SRL    KONSERN

2020 2019 2020 2019

Tilskudd til forskning  56,580,000  55,973,000  71,805,000  70,973,000 

Tilskudd fra NFR, EU og øvrige  78,778,218  91,367,701  159,946,905  159,493,923 

Øvrige inntekter  19,759,529  2,254,920  24,646,077  5,385,188 

SUM  155,117,747  149,595,621  256,397,982  235,852,111

Ervervet Kontor Land Eierandel

Simula Innovation AS 04/05/2004 Fornebu Norge 100%

Simula School of Research and Innov. AS 08/05/2007 Fornebu Norge 72.3%

Simula UIB AS 17/12/2015 Bergen Norge 51%

Simula Metropolitan CDE AS 21/11/2017 Oslo Norge 51%

Simula Consulting AS 07/11/2019 Fornebu Norge 100%

Ikke konsoliderte datterselskaper: Kostpris  Resultat  Egenkapital 31/12 

Simula Research Laboratory Inc., eid 100% av SRL 1,316,075 0 USD 150 000

Resultat  Egenkapital 31/12

Simula Innovation AS  2,828,859  58,755,673 

Simula School of Research and Innovation AS  858,782  14,904,772 

Simula UIB AS  1,343,838  16,803,567 

Simula Metropolitan Center for Digital Engineering AS  6,649,976  22,307,801 

Simula Consulting AS  -760,946  2,233,652

Note 8    Egenkapital

SRL Aksjekapital Annen EK Sum 

Egenkapital pr 1.1  1,200,000  61,786,071  62,986,071 

Årets resultat  10,134,438  10,134,438 

EGENKAPITAL PR 31.12  1,200,000  71,920,509  73,120,509

Konsern Aksjekapital Annen EK
Minoritetsint-

eresser
Sum

Egenkapital pr 1.1  1,200,000  107,936,950  19,062,762  128,199,712 

Endring i egenkapital som  
følge av prinsippendring

 -    224,698  -    224,698 

Årets resultat  -    16,980,136  4,231,920  21,212,056 

EGENKAPITAL PR 31.12  1,200,000  125,141,784  23,294,682  149,636,466 

Note 7    Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av: Antall Pålydende Balanseført

Ordinære aksjer  800  1,500  1,200,000 

SUM  800  1,200,000 

Oversikt over selskapets aksjonærer per 31.12: Antall Eierandel

Den norske stat v/Kunnskapsdepartementet 800 100.0%

TOTALT ANTALL AKSJER 800 100.0%

Note 9    Bankinnskudd
SRL Konsern

Bundne skattetrekksmidler utgjør:  2,328,084  5,779,793 

Bundne bankinnskudd vedr. leiekontrakter utgjør:  3,063,323 3,063,323

Selskapet har avgitt netto konsernbidrag til SI med kr. 815 807,- som er bokført som økt kostpris på aksjene.

Note 11    Mellomværende og transaksjoner med 
selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

2020 2019

Fordring på SI AS 0 201,630

Fordring på SSRI AS 218,473 1,177,688

Fordring på Simula Metropilitan CDE AS 275,414 200,422

Fordring på SC AS 320,617 0

Gjeld til SI AS 1,043,377 5,361,000

Lønnskostnader refundert til SSRI AS 15,738,837 17,261,280

Salg av tjenester mv til SI AS 650,000 574,049

Salg av tjenester mv til SSRI AS 3,146,570 4,585,038

Salg av tjenester mv til Simula UIB AS 1,250,000 700,000

Salg av tjenester mv til Simula Metropolitan CDE AS 2,739,792 1,298,026

Salg av tjenester mv til SC AS 685,830 0

Kjøp av tjenester mv fra SI AS 2,287,835 2,559,310

Kjøp av tjenester mv fra SSRI AS 3,000,000 3,307,200

Kjøp av tjenester mv fra Simula Metropolitan CDE AS 19,223,942 13,368,567

Kjøp av tjenester mv til SC AS 856,215 0
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Note 12    Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

Investeringer i aksjer Antall
Pålydende pr 

aksje
Eierandel Kostpris

ABCB AS  333 1 25.0% 1,498,500

Adline Professional AS  4,101 1 5.3% 1,086,929

AlphaEntrance AS  13,400 1 6.9% 999,975

Augere Medical AS  16,430 1 24.9% 1,058,930

Blueware corp.  334,319 USD 0,0001 1.8% 7,000,000

Celerway Communications AS  15,250 1 21.0% 3,009,168

Coupler AS  13,463 1 2.9% 1,000,000

Edgefolio UK Limited  11,541 GBP 1,00 8.9% 1,633,454

Entire Body AS  66,666 15 5.9% 999,990

EYR Medical AS  20,839 0.3 4.90% 2,033,314

Fabriscale Technologies AS  19,983 1 26.6% 4,010,410

Facil AS  13,888 0.3 11.2% 1,299,948

Forzasys AS  33,000 0.34 30.0% 1,528,065

Future Ready AS  1,875 1 5.5% 500,000

Imerso AS  891 10 10.7% 1,615,925

Insilicomed Inc, USA  131,945  USD 1,8  1,220,755

Investory Onlineplattform GmbH  3,032 EUR 1 3.9% 964,340

LeadX AS  6,690,476 0.001 14.2% 2,250,000

Leid AS  6,742 1 10%% 1,000,000

MemoScale AS  50,669 1 22.8% 2,749,895

N-Abel AS  13,500 1 28.2% 1,800,000

Qbee AS  766 1 18.2% 2,000,026

Quine AS  5,534 1 12.0% 450,017

SmartBob AS  2,040  5.52 15.6% 1,552,118

StalkIt AS  69 1000 2.8% 1,001,209

Storeshop AS  43,000 1.75 8.0% 999,750

Testify AS  44,433 1 30.0% 1,427,117

Tipio AS  90,498 0.1 7.1% 1,000,000

Truegroups AS  76,923 13 0.7% 999,999

Unloc AS  2,505 1 3.8% 1,499,754

Volur AS  160 15 4.0% 1,000,000

Nedskrivning på aksjer 14,745,218

SUM ANDRE INVESTERINGER 36,444,370

Pre-såkorn investeringer på  
vegne av Innovasjon Norge AS: 

Antall
Pålydende pr 

aksje
Eierandel Kostpris

Adline Professional AS  2,839 1 3.7% 752,534

AlphaEntrance AS  9,999 1 5.2% 1,500,000

Entire Body AS  33,334 15 2.9% 500,010

EYR Medical AS  6,521 0.3 1.5% 1,499,830

Fabriscale Technologies AS  3,223 1 4.3% 1,999,793

Facil AS  2,778 0.3 2.3% 500,000

Future Ready AS  638 1 1.4% 250,000

LeadX AS  1,333,333 0.001 3.3% 750,000

Memoscale AS  3,125 1 7.8% 1,000,000

SmartBob AS  179 5.52 1.4% 498,515

StalkIt AS  69 1000 2.8% 1,001,209

Truegroups AS  76,923 13 0.7% 999,999

Unloc AS  630 1 1.0% 499,760

SUM PRE-SÅKORN INVESTERINGER 11,751,650

TOTALE INVESTERINGER  
I ANDRE AKSJER

48,196,020

SRL KONSERN

Årets skattekostnad fordeler seg på: 2020 2020 2019

Betalbar skatt  230,100  428,531  74,604 

Endring i utsatt skatt  -166,237  -166,237 

SUM SKATTEKOSTNAD  63,863  262,294  74,604 

Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad *  10,198,301  20,615,569  31,565,724 

Permanente forskjeller    -8,736,844  -21,701,831  -34,640,601 

Endring i midlertidige forskjeller  -415,550  441,406  2,899 

Underskudd til fremføring  -    -    3,071,978 

Underskudd og forskjeller som ikke inngår i grunnlaget  -    2,592,725  -   

Grunnlag skattepliktig oppdragsforskning  1,045,907  1,947,869  339,110 

ÅRETS SKATTEGRUNNLAG  1,045,907  1,947,869  339,110 

Note 13    Skatt
Simula Reserach Laboratory AS er skattepliktig for den del av virksomheten som gjelder oppdragsforskning. Datterselskapet Simula 
School of Research and Innovation AS driver ikke skattepliktig virksomhet. Datterselskapene Simula Innovation AS og Simula Consulting 
AS er skattepliktige. Datterselskapene Simula Metropolitan Center for Digital Engineering AS og Simula UiB AS er skattepliktig for 
inntekter fra oppdragsforskning.
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Kontantstrømoppstilling 
SRL KONSERN

2019 2020 2020 2019

KONTANTSTRØM FRA DRIFTEN:

 10,937,708  10,134,438 Årets resultat       21,212,056  42,121,243 

 2,307,440  1,831,502 Ordinære av- og nedskrivninger  3,090,536  2,679,042 

 -  -   Verdiregulering aksjer  6,025,017  2,753,029 

 -8,385,502  27,025,004 Endring fordringer  11,140,940  564,281 

 12,688,345  -17,745,515 Endring kortsiktig gjeld  9,101,491  11,659,577 

 17,547,991  21,245,429 NETTO KONTANTSTRØM FRA DRIFTEN:  50,570,040  59,777,172 

KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGER:

 -    -   Endring ifm tilgang/avgang datter  3,000,000  -3,974,107 

 -268,267  -   Investeringer i driftsmidler, netto  -3,414,226  -1,246,513 

 -5,065,000  -1,708,232 Investeringer i/salg aksjer, netto  -12,314,173  -22,525,601 

 -5,333,267  -1,708,232 NETTO KONTANTSTRØM INVESTERINGER:  -12,728,399  -27,746,221 

KONTANTSTRØM FRA FINANSIERING:

 -    -   Opptak/nedbet på langsiktig gjeld  -    4,000,000 

 -    -   Tilgang/avgang egenkapital  224,698  -   

 -    -166,237 Endring utsatt skatt/skattefordel  -166,237  -   

 -    -166,237 NETTO KONTANTSTRØM FINANSIERING:  58,461  4,000,000 

 12,214,724  19,370,960 Netto kontantstrøm for perioden  37,900,102  36,030,951 

 29,107,761  41,322,485 Kontanter inkl finansielle omløpsmidler 1/1  112,204,552  76,173,601 

 41,322,485  60,693,445 
KONTANTER INKL. FINANSIELLE 

OMLØPSMIDLER 31/12
 150,104,654  112,204,552 

DENNE BESTÅR AV:

 10,258,757  17,556,547 Endring bankinnskudd  -15,261,708  34,074,984 

 1,955,967  1,814,413 Endring finansielle omløpsmidler  53,161,810  1,955,967 

 12,214,724  19,370,960 SUM ENDRING  37,900,102  36,030,951 

Note 14    Leieavtaler og leasing
Selskapet har inngått 3 leasingavtaler vedrørende kopi- og kaffemaskiner som utløper i  2021. Årets kostnad utgjør kr 352 622,-

Note 15    Fordringer og gjeld

SRL er fra og med 2020 skattepliktig for inntekter fra oppdragsforskning. I 2020 har selskapet hatt inntekter fra oppdragsforskning 
tilsvarende 13% av omsetningen. 
* Linjen ”Resultat før skattekostnad” innheholder kun resultat fra skattepliktige enheter.

Langsiktig gjeld med forfall  
senere enn 5 år

SRL KONSERN

2020 2019 2020 2019

Pre-såkornmidler fra Innovasjon Norge AS  -    -    14,000,000  14,000,000 

SUM  -    -    14,000,000  14,000,000 

SRL KONSERN

Oversikt over midlertidige forskjeller: 2020 2020 2019

Andre forskjeller  -1,975,000  -1,947,512  34,360 

Anleggsmidler  -5,581,248  -5,701,342  -13,278 

Underskudd til fremføring  -    -5,429,198  -3,555,161 

Nedskrivning på aksjer  -    -1,220,754  -1,220,754 

Sum grunnlag utsatt skattefordel  -7,556,248  -14,298,806  -4,754,833 

Utsatt skatt / skattefordel  -1,662,375  -3,145,737  -1,046,063 

Utsatt skattefordel ikke balanseført  -1,496,138  -2,979,500  -1,046,063 

UTSATT SKATT/SKATTEFORDEL, BALANSEFØRT  -166,237  -166,237  -   

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat  230,100  428,531  74,604 

Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag  -230,100  -230,100  -   

SUM BETALBAR SKATT I BALANSEN  -    198,431  74,604 

22 23



24 25



Likestillingsredegjørelse, 
samfunnsansvar 
og arbeidsmiljø

Kjønnsbalanse på Simula
Simula-konsernet består av totalt seks selskaper: Simula Research Laboratory (SRL), 
Simula Metropolitan Center for Digital Engineering (SimulaMet), Simula UiB, Simula School 
of Research and Innovation (SSRI), Simula Innovation og Simula Consulting. Konsernet 
har totalt 184 ansatte, hvorav 159 er heltidsansatte. SRL har totalt 64 ansatte, hvorav 52 er 
heltidsansatte. Kjønnsbalansen i Simula-konsernet og SRL vises som antall mannlige og 
kvinnelig ansatte i heltidsstillinger i Tabell 1, og i andre arbeidsforhold i Tabell 2. For å bevare 
anonymiteten til de ansatte har flere stillinger blitt gruppert slik at hver kategori har minst fem 
menn og fem kvinner på konsernnivå. 

Simula har mange ansatte i midlertidige- og deltidsstillinger, som en naturlig konsekvens 
av arbeidets natur. For eksempel er en stor del av arbeidskraften midlertidige 
rekrutteringsstillinger (stipendiater og postdoktorer), og stillingskategorien ‘adjunct research 
scientist’ er deltidsansatte som har hovedstilling hos en annen arbeidsgiver. Selv om 
det nøyaktige antallet ansatte i disse stillingene vil variere noe år for år i takt med antall 
eksternfinansierte prosjekter, er det totale antallet relativt stabilt over tid. 

Stillingskategorier i Tabell 1: 

• Konsernledelsen: inkluderer administrerende direktør og selskapsdirektører, samt 
andre ledere som inngår i konsernledelsen. 

• Forskerstillinger: inkluderer forsker I, II, III (ikke adjunktstillinger), samt ingeniører 

• Rekrutteringsstillinger: trainees, PhD, postdoktorer

• Administrative stillinger: HR, finans, kommunikasjon, IT drift

Tabell 1: Kjønnsbalanse i heltidsstillinger på Simula. Stillingskategorier med mindre 
enn fem kvinner og fem menn rapporteres ikke, og er markert med ‘-’.

KONSERN SRL

Stillingskategorier på Simula Antall kvinner Antall menn Antall kvinner Antall menn

Total 53 106 20 32

Konsernledelsen 6 7 - -

Forskerstillinger 11 36 7 18

Rekrutteringsstillinger 25 61 5 7

Administrative stillinger 17 9 - -

Grupperingene i Tabell 2 er definert slik: 

• Midlertidig ansatte: hovedsakelig rekrutteringsstillinger (PhD og postdok), 
adjunktstillinger, interns, og assistenter/vikarer. Oppgis i antall ansatte.

• Faktisk deltid: ansatte, både forskere og administrative. De fleste i denne kategorien 
har andre stillinger ved siden av som er knyttet opp mot arbeidet de gjør på Simula 
(hovedsakelig adjunktstillinger). Oppgis i antall ansatte.  

• Ufrivillig deltid: Vi har ingen ansatte i deltidsstillinger som ønsker å jobbe mer. 
Mesteparten er adjunktstillinger, som har andre hovedarbeidsgivere. 

• Foreldrepermisjon: Oppgis i antall uker.

Tabell 2: Kjønnsbalanse i ulike grupperinger

Midlertidig ansatte Faktisk deltid Ufrivillig deltid Foreldrepermisjon

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn

Konsern 33 78 7 18 0 0 90 58

SRL 9 14 4 8 0 0 59 15
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Overordnede prinsipper for likestilling 
og mot diskriminering

Likestillingsarbeid er forankret i Simulas ledelse og i ulike 
strategier og retningslinjer:  

• Simula har jobbet målrettet med å rekruttere og 
videreutvikle kvinnelige forskertalenter i over ti år. Det første 
målet om å oppnå 25% kvinneandel blant forskerstillingene 
ble nådd i 2013. Innen 2028 ønsker Simula å ha en total 
kvinneandel blant alle ansatte på 40%. 

• Det gjøres et omfattende arbeid med HMS på Simula. 
Verneombud, arbeidsmiljøutvalget, PhD-forum, 
HR, og velferdskomiteen er involvert i arbeidet, og 
det utføres regelmessig medarbeidersamtaler og 
arbeidsmiljøundersøkelser.

• Styrene i Simula-selskapene får løpende rapporter om  
de ansattes velferd, både rutinemessig (f.eks. HMS-
rapporter til hvert styremøte) og for de store sakene som 
påvirker ansatte. I løpet av 2020 har styrene vært spesielt 
oppdatert på konsekvensene av, og tilhørende tiltak i 
respons til koronapandemien og Simula-ansattes arbeid 
med Smittestopp.

• Simula har et kulturnotat på websiden som tydelig 
beskriver Simulas kjerneverdier og forventninger til en god 
mangfoldig arbeidsplass. 

• Samfunnsansvar og arbeidsmiljø har vært en del av 
Simulas årsrapport siden 2012, og gir en oppsummering av 
likestillingsarbeid på Simula. Dette er nå inkludert som en 
del av denne rapporten. 

• Simula har tydelige retningslinjer for å hindre alle former av 
trakassering, med et tilhørende varslingssystem. Kort sagt: 
“Simula will not accept or tolerate any form of harassment, 
victimization or discrimination based on religion, gender, 
sexual orientation, age, nationality, physical disability or 
political views.”

Praktiske prosedyrer for likestilling og 
mot diskriminering

Simula jobber aktivt og målrettet med likestilling og ikke-
diskriminering, som en viktig del av arbeidet for å sikre 
gode arbeidsforhold i praksis. Ansvaret for dette arbeidet er 
delt over flere funksjoner på Simula, inkludert verneombud, 
arbeidsmiljøutvalget, HR, ledere på alle nivå, direktørene, 
konsernledelsen og styret. Disse gruppene møtes regelmessig 
for å utføre dette arbeidet. For eksempel, arbeidsmiljøutvalget 
møtes fire ganger i året for å diskutere temaer som er relevant 
for ansatte og videreformidler eventuelle bekymringer fra 
ansatte til arbeidsgiver. Konsernledelsen møtes månedlig for 
å behandle saker som er relevant på tvers av Simula (f.eks. 
arbeidsmiljø, likestilling). Tiltak som blir besluttet iverksettes 
av administrasjonen, og i flere tilfeller innledes samarbeid 
med representanter for de ansatte (tillitsvalgte, verneombud 
eller fagforeningsrepresentant). Informasjonsflyt sikres via 
regelmessige møter mellom avdelingslederne og utvalgte 
administrasjonsfunksjoner. I tillegg har alle ansatte på 
Simula ansvaret for å ivareta Simulakulturen og å bidra til et 
inkluderende arbeidsmiljø. Ansatte har også varslingsplikt om 
de oppdager noen form for trakassering på jobb. 

Som resultat av dette omfattende arbeidet over mange år, har 
Simula utviklet flere program som bidrar til likestilling og ikke-
diskriminering. De nåværende programmene og tiltakene er 
beskrevet nedenfor. 

Arbeidsmiljø  

Kvalitetssikring og utvikling av arbeidsplassen er et kontinuerlig 
arbeid som utøves gjennom et internt inspeksjonssystem som 
omfatter helse, sikkerhet og arbeidsmiljø. Arbeidsmiljøutvalget 
i Simula bestreber seg på å utvikle og opprettholde 
arbeidsmiljøkvaliteten og følge opp spørsmål angående 
sikkerhet, helse og velferd hos medarbeiderne. Resultatene fra 
arbeidsmiljøundersøkelsen som ble gjennomført høsten 2018 
var generelt meget gode. Resultatene viste forbedringer i de 
fleste kategorier sammenlignet med både 2014-undersøkelsen 
på Simula og forskningsinstituttsektoren generelt. Selv om 
disse resultatene bekrefter at arbeidsmiljøet på Simula er godt, 
og at medarbeiderne trives, fortsetter arbeidet med å følge 
opp resultatene i de enkelte enhetene og i Simula som helhet. 
Arbeidsmiljøundersøkelsen skal etter planen gjennomføres på 
nytt i 2022.

Arbeidsforholdene i 2020 ble påvirket av koronapandemien. 
Fra Norges første «lockdown» i mars 2020 og ut året hadde 
alle ansatte hjemmekontor med noen få unntak, (f.eks. de 
som trengte tilgang til spesielt utstyr på kontoret). De ansattes 
hjemmekontor ble utstyrt med ekstra skjerm, ergonomiske 
hjelpemidler osv. for å sikre best mulig arbeidsforhold. Simula 
gjennomførte to ansattundersøkelser i løpet av 2020 som 
var fokusert på arbeidsforholdene på hjemmekontor, og 
kunne dermed tilpasse tiltakene til de ansattes forskjellige 
behov. Det ble lagt arbeid i å tilrettelegge for både fysiske 
og digitale møteplasser som bidro til sosialisering i tråd med 
smitteverntiltak.

Figur 2: Kvinneandel 
i vitenskapelige 
stillinger på Simula
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Vårt arbeid for likestilling 
og mot diskriminering
Simula er avhengig av kompetente og motiverte medarbeidere med spesialkompetanse 
for å kunne nå målene sine. Gjennom å rekruttere høyt kvalifiserte forskere fra hele 
verden, har Simula blitt en stadig mer mangfoldig arbeidsplass. Simulas medarbeidere 
representerer for tiden 39 forskjellige nasjonaliteter (54% av de ansatte kommer fra 
andre land enn Norge; se figur 1) og 33% av Simulas medarbeidere er kvinner (28% 
av heltidstids, vitenskapelige ansatte) (se figur 2). Dette mangfoldet gir en rekke ulike 
perspektiver og tilnærminger til problemstillinger, og dermed en mer dynamisk og kreativ 
arbeidsplass. Dette er spesielt gunstig for Simulas omfattende internasjonale samarbeid. 

Figur 1: Simula 
er en mangfoldig 
arbeidsplass. Figuren 
viser andel ansatte 
fra de forskjellige 
kontinentene.
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Tilrettelegging og mulighet for å kombinere  
arbeid og familieliv 

Simula har mange ordninger som legger til rette for en god 
balanse mellom arbeid og fritid, og herunder familieliv. Med 
fleksibel arbeidstid kan ansatte kombinere en krevende karriere 
med aktiviteter og ansvar utenfor jobb. Simula har innført 
en ordning som gir alle som får barn 25 000 kroner i bonus. 
Foreldre i rekrutteringsstillinger (stipendiater og postdoktorer) 
får i tillegg fire måneders ekstra finansiering. Simula har også 
nylig etablert et sponsorship-program, hvor ansatte kan søke 
om uforpliktende støtte til organiserte fritidsaktiviteter som de 
er engasjert i utenfor jobb. Med disse tiltakene ønsker Simula 
å bidra til å være en god arbeidsplass for alle sine ansatte, 
uavhengig av livssituasjon.

Rekruttering og kompetanseutvikling 

Simula jobber hele tiden med å tiltrekke seg, utvikle og holde 
på dyktige forskere med ulike bakgrunner. Selskapet har 
utarbeidet retningslinjer som krever at kvalifiserte kandidater 
av begge kjønn skal kalles inn til intervju ved rekruttering. 
Retningslinjene blir jevnlig kommunisert til ansatte som skal 
rekruttere nye forskere på prosjektleder-seminarer. Spesielt for 
nyansatte rekruttert fra utlandet legger Simula til rette for en rask 
og positiv overgang til en norsk arbeidsplass gjennom blant 
annet administrativ støtte, sosiale tiltak og norskopplæring. 
Norskopplæring blir også tilbudt til nyansattes ektefeller/partner 
som flytter til Norge. 

Simula legger til rette for kompetanseutvikling. Dette innebærer 
tilgang til faglige og administrative ressurser som er nødvendige 
for å kunne etablere seg som forsker. Alle ansatte oppfordres til 
å melde seg på kurs eller delta på andre opplæringsmuligheter 
som kan bidra til utvikling, både som fagperson og leder. Siden 
2016 har flere av Simulas prosjektledere deltatt i intensive 
lederutdanningsprogrammer på internasjonalt anerkjente 
institusjoner, inkludert Stanford, Wharton og London Business 
School. Simula arrangerer også seminarer for veiledere fokusert 
på temaer som er aktuelle og ofte vanskelige i praksis, og bidra 
noe lignende for stipendiater og postdoktorer for å utvikle både 
forståelse og ferdigheter som trengs som veileder. De planlagte 
kurstilbudene ble dessverre ikke gjennomført i 2020, på grunn 
av koronapandemien. Planen er å tilby disse kursene i 2021,  
og gjennomføre dem digitalt så lenge det ikke er mulig med 
fysisk oppmøte. 

Lønnsvilkår 

Annethvert år gjennomfører Simula en undersøkelse av 
lønnsvilkår i organisasjonen, sist i 2019. Målet er todelt: å 
vurdere om lønnsnivået på Simula er konkurransedyktig 
(eksternt perspektiv) og om lønnsnivået gjenspeiler den 
enkeltes ansvarsnivå og stillingskategori (internt perspektiv). Til 
beregning av lønnsforskjeller mellom Simula-ansatte har vi sett 
på fastlønn. I denne prosessen har vi vurdert likt stillingsnivå 
(f.eks. PhD-studenter), arbeid med lik verdi (f.eks. rådgiver i HR 
og kommunikasjonsmedarbeider), og individuelle vurderinger 
relatert til bl.a. utdanning, erfaring og bidrag. Avvik som 
identifiseres blir håndtert og rettet opp. Neste gjennomgang 
skal utføres i løpet av 2021, og metoden blir tilpasset kravene fra 
ARP. 

Forfremmelse

Hvert år gjennomfører Simula en prosess hvor de vitenskapelige 
ansatte vurderes i henhold til fastsatte stillingskriterier for 
opprykk. De som oppfyller kravene blir forfremmet.

Sykefravær

Sykefraværet er generelt lavt i Simula. I 2020 var sykefraværet 
på 1,9% i Simula-konsernet (0,8% i SRL). Simula har en avtale 
med NAV om et inkluderende arbeidsliv. Hensikten med avtalen 
er å forebygge og redusere sykefravær, styrke jobbnærværet og 
hindre utstøting og frafall fra arbeidslivet. En handlingsplan med 
fokus på hvordan Simula behandler disse sakene, diskuteres 
med NAV årlig. 

Arbeid mot trakassering og konflikthåndtering 

Simula skal sørge for et trygt og sikkert arbeidsmiljø i henhold til 
selskapets prinsipper om kultur på arbeidsplassen. Simula viser 
hensyn for den enkelte ansattes individuelle behov og hverken 
aksepterer eller tolererer noen form for trakassering, utsetting 
eller diskriminering basert på religion, kjønn, seksuell legning, 
alder, nasjonalitet, funksjonshemning eller politiske synspunkter. 
Simula har utarbeidet retningslinjer for konflikthåndtering og 
varsling. Retningslinjene oppfordrer medarbeiderne til aktivt å 
bidra til et arbeidsmiljø der konflikter blir håndtert på en åpen, 
ærlig og konstruktiv måte, og til å forsøke å forhindre at det 
oppstår ødeleggende konflikter.

Etikk  

Opprettholdelse av høye etiske standarder har en stor verdi 
i seg selv for både Simula og hver enkelt medarbeider. 
Simulas etiske retningslinjer er utarbeidet med formål om 
å øke bevisstheten rundt, og overholdelsen av, de høye 
etiske standardene som kreves av medarbeiderne. De etiske 
retningslinjene inneholder punkter som forskningsetikk; 
arbeidsmiljø og inkludering; gaver, bestikkelser og korrupsjon; 
konfidensialitet; og interessekonflikter. Overholdelse av disse 
etiske standardene skaper et grunnlag av troverdighet for 
samarbeid med samarbeidspartnere og det norske samfunnet 
generelt. 

Slik arbeider Simula for likestilling  
og mot diskriminering 

Simulas arbeid for likestilling og mot diskriminering er et 
kontinuerlig samspill mellom mange aktører i konsernet, 
inkludert ledelsen, styret, administrasjonen, ansatte og 
tillitsvalgte. Simulas administrasjon baserer allerede mye av 
sitt arbeid på syklusen i den 4-trinns arbeidsmetoden, men vil 
i 2021 spisse dette fokuset så rapporteringen for 2021 i større 
grad reflekterer den lovbestemte arbeidsmetoden: 

1. Undersøke risiko for diskriminering og hindre for likestilling 

2. Analysere årsaker

3. Iverksette tiltak

4. Evaluere resultater av arbeidet

I løpet av 2019 og 2020 gjennomførte Simula en målrettet 
prosess for å identifisere diskriminerings-risikoer for 
kjønnslikestilling og utvikle tilsvarende tiltak. En komité av 
ansatte og representanter fra ledelsen undersøkte likestillings 
tilstanden på Simula, sammenlignet med “best practice” i 
Norge og identifiserte tiltak som ble iverksatt i 2020. Utvalgte 
eksempler fra dette arbeidet finnes i Tabell 3.

Tabell 3: Utvalgte eksempler fra arbeid med risikoidentifisering og tiltaksutvikling fra 2019-2020

POTENSIELL RISIKO MULIGE ÅRSAKER TILSVARENDE TILTAK EFFEKT AV TILTAK

1. Mulig risiko for at høyt 
kvalifiserte kandidater 
ikke blir identifisert i 
rekrutteringsprosesser, og 
dermed ikke blir vurdert.

Mangel på overordnet 
struktur for 
rekrutteringsprosesser som 
sikrer objektiv vurdering av 
søkernes kvalifikasjoner og 
egnethet for stillingen.

Kreve at det kalles inn 
minimum en kvalifisert 
kandidat av hvert kjønn til 
intervju.

Det ble rapportert at minst to 
høyt kvalifiserte kvinner ble 
ansatt på et nytt prosjekt, 
som ellers ikke hadde vært 
vurdert.

2. Mulig risiko for at kvinnelige 
forskere har langsommere 
faglig opprykk. 

Kvinnelige forskere 
publiserer mindre og søker 
færre ekstern-finansierte 
prosjekter.

Utvikle en 
kvalitetssikringsprosess 
som støtter alle forskerne i  
prosjekt-søknadsprosessen.

Søknadene har fått bedre 
evaluerings-score, men 
kjønns-dimensjonen ikke klar 
ennå.

3. Mulig risiko for “leaky 
pipeline” kjent fra akademia 
- har vi gode nok tiltak 
som sikrer at vi beholder 
talentfulle kvinnelige forskere 
på seniornivå i organisasjon?  

Deler av arbeidsmiljøet er 
ikke tilstrekkelig tilrettelagt 
for å tiltrekke og beholde de 
beste forskerne – uavhengig 
av kjønn, bakgrunn eller 
livssituasjon. 

Behov for økt kompetanse i 
organisasjonen og kunnskap 
om “best practice”. Søknad 
om deltagelseprosjekt i 
BalanseHub nettverket ble 
dermed utarbeidet og sendt.

BalanseHub søknaden fikk 
bevilgning og prosjektet 
starter fra 1.1.2021 (se 
nedenfor for detaljer).

Ifølge de nye kravene fra ARP skal arbeidet for likestilling og 
diskriminering utføres i mer aktivt samarbeid med tillitsvalgte, 
etter den lovbestemte arbeidsmetoden. En struktur som 
tydeligere reflekterer dette er i ferd med å bli definert, og vil 
inngå som en del av likestillingsredegjørelsen fra og med 
regnskapsåret 2021.
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Tabell 4: Oppsummering av de nye tiltakene planlagt for 2021.

1 BalanseHub er en del av Forskningsrådets Balanseprogram 
(Kjønnsbalanse i toppstillinger og forskningsledelse). 

Tiltak fra og med regnskapsåret 2021

I tillegg til å videreføre tiltakene nevnt ovenfor, innføres nye tiltak i 
løpet av 2021 (se Tabell 4). Mange av disse blir organisert under 
Simulas prosjekt HiddenFigures, et deltagelse- og tiltaksprosjekt 
i Forskningsrådets  program “BalanseHub1” som støtter 
kulturelle og strukturelle endringer som fremmer likestilling og 
kjønnsbalanse i forskningsinstitusjoner. HiddenFigures har 
som mål å oppnå langsiktig kjønnsbalanse og mangfold ved å 

skape en ledelseskultur på tvers av Simula som er inkluderende 
med tanke på forskernes ulike bakgrunner og livssituasjoner. 
Som deltaker i BalanseHub vil Simula også lære fra andre 
deltagelseprosjekter, og benytte seg av tilgangen til oppdatert 
kunnskap og utprøvde praksiser for å jobbe for likestilling og 
mot diskriminering. 

OMRÅDE TILTAK

Rekruttering • Utarbeide opplæringsmateriell til støtte for ansatte i rekrutteringsrollen

Utviklingsmuligheter • Oppdatere informasjon om tilgjengelige utviklingsmuligheter for alle ansatte på egen 
intranett-side

• Arrangere lederutviklings-workshops med fokus på å skape inkluderende arbeidsmiljø

• Etablere mentor-grupper som gir realistiske karriereråd samt støtte fra fagfeller

• Fasilitere tilgang til et mangfoldig utvalg gjesteforelesere og seminarer

Mangfold og kombinere jobb og 
familieliv

• Innføre fast struktur for samtaler med nærmeste leder for å legge til rette for ansatte 
som kommer tilbake fra permisjon (“re-boarding”)

Lønnsforhold • Utføre analyse av lønnsvilkår i organisasjonen

Arbeidsmiljø • Gjennomføre møte med verneombud, tillitsvalgte og AMU for diskusjon om 
arbeidsmetode og planlagte tiltak 

• Planlegge neste arbeidsmiljøundersøkelse i virksomheten

• Evaluere retningslinjer for bruk av hjemmekontor (etter pandemien)

Simulas utdannings- og formidlingsaktiviteter 
er organisert gjennom Simula School 
of Research and Innovation (SSRI).
I tillegg til forskning, veileder flere av forskerne ved Simula studenter på master- og 
doktorgradsnivå. SSRI har det overordnede ansvaret for alle PhD-studenter og 
postdoktorer i Simula-gruppen. I tillegg til generelle administrative funksjoner, organiserer 
SSRI kurs, seminarer og veilederopplæring rettet mot egne studenter og forskere. Noen 
av disse kursene er også åpne for PhD-kandidater som ikke er affiliert med ett Simula-
selskap. 

I løpet av 2020 har Simulas vitenskapelige ansatte veiledet 8 kandidater frem til fullført 
doktorgrad og 24 studenter til fullført mastergrad. Siden etableringen av Simula i 2001 har 
totalt 141 PhD-studenter og 476 masterstudenter fullført med veiledning fra Simula. 

SSRI underviser ungdom i naturvitenskap og teknologi og inspirerer dem til videre 
studium. I tillegg underviser PhD-studenter lærere i programmering.

Utdanning og  
formidling
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Simula Metropolitan 
Center for Digital 
Engineering
Simula Metropolitan Center for Digital Engineering 
(SimulaMet) er et forskningssenter etablert som et svar 
på det nasjonale og europeiske behovet for å styrke 
forsknings- og utdanningskapasiteten innen IKT og 
digitalisering. De to eierne, Simula Research Laboratory 
(Simula) og OsloMet – storbyuniversitetet, grunnla 
selskapet med et oppdrag om å drive forskning innen 
digital engineering på høyeste internasjonale nivå og 
utdanne og veilede doktorgrads- og masterstudenter 
ved OsloMet, samt bidra til innovasjon i samfunnet.
 

19 
studenter hadde sommerjobb 
hos Simula

27 
vitenskapelige foredrag  
for 750 elever 

8 
kandidater veiledet frem  
til fullført doktorgrad 

SSRI i tall 2020

24 
studenter veiledet frem til 
fullført mastergrad

10 
ulike kurs for lærere i Asker, 
Vestby, Andøya og Tekna 
Realistene 

172 
permitterte deltok i kurs 
om programmering og 
datateknologi

Prepare

Gjennom prosjektet Prepare formidler 
og organiserer SSRI ambassadører 
innen teknologi og naturfag. 
Realfagsstudentene besøker lokale 
skoler for å inspirere elevene til økt 
interesse for teknologi og vitenskap. 
Studentene får opplæring i å presentere 
vitenskapelig kompliserte tema på en 
enkel og forståelig måte.

I 2020 holdt Prepare sine ambassadører 
27 vitenskapelige foredrag for cirka 
750 elever. Det meste foregikk digitalt 
på grunn av koronapandemien. 
Ambassadørene har holdt foredrag 
om Simula og våre aktiviteter, kortere 
programmeringskurs med oppgaver i 
Python, eller gitt demonstrasjoner av 
relevante forskningsprosjekter.   

Kodeskolen 

Kodeskolen underviser lærere 
i programmering. Kurset er 
en kombinasjon av innføring i 
tekstprogrammeringsspråket Python 
og hvordan tilrettelegge for god 
undervisning i fag som matematikk og 
naturfag. Kursvirksomheten i 2020 ble 
helt annerledes enn planlagt på grunn 
av koronapandemien. 

I løpet av 2020 har Kodeskolen 
arrangert kurs for lærere i Asker, Vestby, 
Andøya, samt for Tekna Realistene. Til 
sammen 10 ulike kurs. 

For permitterte og arbeidsledige ble 
det arrangert to kurs i samarbeid 
med OsloMet med finansiering fra 
Direktoratet for internasjonalisering og 
kvalitetsutvikling i høyere utdanning 
(DIKU). I tillegg holdt Kodeskolen 
kurs for Tekna-organiserte (andre enn 
lærere). 

I vinterferien arrangerte SSRI for første 
gang et kurs for barn. 40 barn fikk 
være på Simula i henholdsvis to og tre 
dager hver, der de fikk en innføring i 
programmering.

Sommerjobb hos Simula 

Simula ansetter hvert år studenter 
i sommerjobber, hovedsakelig 
på Fornebu. Disse veiledes av 
PhD-kandidater eller forskere i 
postdoktorstillinger. Fra juni til august 
2020 hadde 19 norske studenter 
sommerjobb hos Simula. 
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Simula UiB
Simula UiB eies av SRL og Universitetet i Bergen. 
Selskapets to seksjoner driver forskning og 
utdanning av master- og PhD-studenter 
innen kryptografi og informasjonsteori. 
Seksjonene publiserer i anerkjente tidsskrift, inkludert IEEE Transactions on 
Communications og IEEE Transactions on Information Theory, samt deltar på 
anerkjente konferanser som RSA konferansen og Asiacrypt. Til sammen har seksjonene 
uteksaminert 24 masterstudenter og 5 PhD-kandidater. Flere av selskapets uteksaminerte 
kandidater arbeider hos norske aktører som krever sikkerhetsklarering.

Etter en stor vekst i antall ansatte i 2019 har antallet stabilisert seg i 2020. På slutten 
av året har selskapet 31 personer tilknyttet senteret. Seksjonen for kryptografi har tre 
sjefsforskere i full stilling, samt en professor i 20% stilling. Seksjonen for informasjonsteori 
har en sjefsforsker, en forsker, og en professor i 20% stilling. Forskerne ved Simula 
UiB veileder totalt fem postdoktorer, 14 PhD-stipendiater og 10 masterstudenter. Alle 
studenter tilknyttet Simula UiB vil få sin grad fra Universitet i Bergen.

Ved årsskiftet 2020 flyttet selskapet inn i nye, moderne lokaler i nabobygget til Institutt for 
informatikk ved Universitet i Bergen. Lokalene har plass til gjester og gode muligheter for 
prosjektsamarbeid. I 2020 har tiltakene for å bekjempe koronapandemien ført til færre 
gjester og mindre samarbeidsprosjekter enn planlagt, men forholdene ligger til rette så 
snart det lar seg gjennomføre.

Eksternt samarbeid

Seksjonsleder og kryptolog Håvard 
Raddum har fått sikkerhetsklarering 
og skal starte i en 20% stilling hos 
Nasjonal Sikkerhetsmyndighet (NSM). 
I samarbeid med Widenorth har Simula 
UiB arbeidet videre med to prosjekter i 
sikker og robust satelittkommunikasjon 
for European Space Agency (ESA). 
Et samarbeid med forskningslaben 
Numenta (numenta.com) har resultert 
i flere prosjekter om biologisk basert 
maskinintelligens. Ved årsskiftet 
forhandler Simula UiB om nye  
avtaler innen oppdragsforskning  
og undervisning. 

Arbeidsmiljø

Simula UiB har utviklet et godt 
arbeidsmiljø gjennom målrettet satsning 
på miljøskapende tiltak. Per 31.12.2020 
var sykefraværet 0,44%. Tiltakene 
mot koronapandemien medførte at 
ansatte måtte jobbe hjemmefra i 
perioder av 2020 uten muligheter til 
å treffe kollegaer. Dette var spesielt 
krevende for utenlandske nyansatte. 
Administrasjonen ved Simula UiB har 
redusert isolasjonsproblemene gjennom 
samtaler og arrangementer via internett, 
hjemkjøring av kontorrekvisita og felles 
turer utendørs i helgene.

Laboratorium

Gjennom 2020 har laboratoriet ved 
Simula UiB utviklet en IoT-testbed. 
Formålet er å evaluere metoder for 
distribuering og kantberegning, ruting 
og meshnettverk, feilkontrollkoding 
og kryptografi over enheter med lav 
strømtilgang. Testbedet består av 
maskinvarekomponenter kombinert 
med programvareinfrastrukturen som 
er nødvendig for lav-nivå kontroll over 
radio og data.

De langsiktige målene for laben er å 
produsere kandidater med kombinert 
maskinvare/programvare-kompetanse 
til norsk krypto- og kommunikasjons 
industri. 

Videre ønsker selskapet å utvikle 
demonstrator og prototyper som 
kan demonstrere sikker teknologi for 
politikere, industri og forsvar. 

Oppbygging av organisasjonen 

SimulaMet startet sin virksomhet i januar 2018 med en liten 
gruppe seniorforskere ledet av professor Olav Lysne. Siden 
den gang har organisasjonen vokst, og per 31. desember 
2020 består selskapet av 59 ansatte som representerer 21 
forskjellige nasjoner. Av disse er 14 doktorgradsstudenter og 
13 postdoktorer. I tillegg har senteret en rekke samarbeidende 
partnere og gjester tett tilknyttet aktivitetene.

Aktiviteter og forskningsresultater

I dag er SimulaMet godt etablert innenfor sine tre 
forskningsområder: kommunikasjonssystemer, maskinlæring  
og kunstig intelligens, samt IT-ledelse og styring.

I tillegg til finansieringsgrunnlaget fra eierne har flere 
forskningsprosjekter blitt tildelt midler fra eksterne kilder.  
Dette muliggjør utvidelse av aktivitetene og styrker samarbeidet 
med partnere og aktører fra industrien, akademia og offentlige 
instanser. Disse finansieringskildene inkluderer Kommunal- 
og moderniseringsdepartementet, Norges forskningsråd og 
Horisont 2020.

Hovedoppgaven til SimulaMet er å skape forskningsresultater 
på et høyt nivå. I løpet av de tre første årene har forskere 
ved SimulaMet forfattet bøker, publisert tidsskriftartikler 
og konferansepublikasjoner, og veiledet doktorgrads- og 
masterkandidater. I tillegg underviser forskerne, og de 
organiserer workshops, konferanser, bransjeseminarer og 
sommerskoler, publiserer åpne datasett og kildekoder, er 
rådgivere og medlemmer av statlige styrer og akademier.

I 2020 var aktivitetene preget av koronapandemien, med 
begrenset mulighet til å arrangere og delta på konferanser og 
sommerskoler. Noen planlagte sommerskoler er som følge av 
dette blitt utsatt, og digitale alternativer er etablert og benyttet 
der hvor det har vært mulig.

SimulaMet var i 2020 også tungt involvert i utviklingen 
av Smittestopp-appen, et oppdrag Simula utførte for 
Folkehelseinstituttet. Se side 4-5 for mer informasjon om 
Simulas arbeid med Smittestopp.

Nye satsninger

Tidlig på vårparten i 2020 åpnet SimulaMet sin 5G-lab, med 
navnet SimulaMet Interoperability Lab (SMIL). SMIL er et 
eksperimentelt miljø for forskning og innovasjon knyttet til 
trådløs teknologi med fokus på 5G og Internet of Things. 
SMIL studerer hvordan 5G-teknologien fungerer, hvordan 
nye tjenester kan utnytte 5G i fremtiden og bidra til å utvikle 
teknologien videre. Interoperabilitet innebærer at målet er å 
studere ulike teknologier samtidig, i samspill og sammen. SMIL 
laboratoriet er satt opp med teknisk utstyr fra ulike leverandører 
som muliggjør dette, og har tett samarbeid med sentrale 
teknologi-aktører innenfor feltet. SMIL ledes av Chief Research 
Scientist Ahmed Elmokashfi og Research Professor Haakon 
Bryhni, og flere forskere og studenter vil fremover kunne knytte 
seg til aktivitetene i laboratoriet.

Effektiv Digitalisering av Offentlig Sektor (EDOS) er et 
forskningssenter som gjennomfører undersøkelser og 
analyserer informasjon om digitalisering i offentlig sektor. 
Forskningen har som mål å gi kunnskap om hva som fører til 
vellykket digitalisering i offentlig sektor, og å spre kunnskap 
som fører til høyere effektivitet og mer verdiskaping. Senteret 
ble etablert i 2020, og er finansiert av Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet. Professor Magne Jørgensen er 
leder av senteret.

Strategisk samarbeid med OsloMet 

En sentral rolle for SimulaMet er å være OsloMets strategiske 
samarbeidspartner på forskning innenfor digital engineering, 
samt bidra til master- og doktorgradsutdanningen for feltet. 
I løpet av de tre driftsårene har dette partnerskapet ført til en 
rekke resultater. Det ble etablert et nytt doktorgradsprogram 
i ingeniørvitenskap ved OsloMet i 2019, 5 forskere har delt 
stilling i de to organisasjonene, og det er sendt inn flere felles 
prosjektsøknader som har resultert i nye eksternt finansierte 
prosjekter som bidrar til å forsterke samarbeidet. SimulaMet  
har per 31. desember 2020 ansatt 13 PhD-studenter som  
har opptak ved doktorgradsprogrammet ved Fakultet for 
teknologi, kunst og design (TKD) ved OsloMet. I tillegg 
underviser SimulaMet-personell i emner på PhD- og  
masternivå ved universitetet.

Partnerne har også dannet OsloMet Artificial Intelligence 
Lab (OsloMet AI Lab), som er et felles forskningssenter for 
OsloMet og SimulaMet. Senteret satser på en tverrfaglig 
tilnærming og utvikling av kunstig intelligens som tar hensyn til 
mennesker og samfunn. OsloMet AI Lab forvalter forsknings- og 
studentprosjekter innen kunstig intelligens, både anvendt og 
grunnforskning, inkludert teori og bruk av maskinlæring på ulike 
bruksområder. Aktivitetene i laboratoriet involverer studenter og 
forskere fra både SimulaMet og OsloMet.
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Innovasjon
Simula ønsker å bidra til nyskapning og innovasjon 
i næringslivet gjennom forskning. Siden 2005 
har hoveddelen av Simulas innovasjonsaktiviteter 
blitt organisert gjennom selskapet Simula 
Innovation (SI). I 2015 grunnla Simula en inkubator 
for start-ups, Gründergarasjen, etterfulgt av 
en avdeling til på OsloMet i 2018. I 2020 ble 
Simula Consulting etablert for å bringe Simulas 
forskningskompetanse til å løse real- utfordringer.

Simula Consulting

Simula Consulting (SC) ble etablert i 2020 og tilbyr skreddersydde 
konsulenttjenester. Formålet er å utvikle og selge kommersielle 
tjenester innenfor Simuals definerte fagområder.

SC utvikler og leverer dypteknologiske løsninger skreddersydd 
til kundenes behov. Ved å benytte Simulas ekspertise innen 
maskinlæring, vitenskapelig databehandling, programvareteknikk, 
nettverk og sikkerhet, setter SC sammen et skreddersydd team av 
forskere for hvert enkelt prosjekt. I tillegg til to heltidsansatte, var 
over tyve forskere fra Simula Research Laboratory og SimulaMet 
involvert i prosjekt hos SC gjennom 2020.

Ett år etter etableringen har SC vært engasjert i 15 prosjekter. 
Prosjektene har dekket et bredt spekter av sektorer og 
virksomheter, fra havbruk til private equity og velværeindustrien. 

For eksempel ble SC høsten 2020 engasjert av et selskap 
på utkikk etter tekniske løsninger for å redusere kostnadene 
og sløsingen med fiskefôr. Fiskefôring er en kompleks 
prosess som krever manuelle og tidkrevende beslutninger 
om start og stopp, men også justering av fôringen. Videre har 
fôringskostnadene historisk sett representert omtrent halvparten 
av oppdrettsanleggets produksjonskostnader. Ved å utvikle en 
maskinlærings- og datasynsalgoritme skapte SC løsninger som 
analyserer og klassifiserer fiskespisende atferd. Informasjonen 
kan hjelpe en operatør med å bestemme om fisken har spist 
nok eller om mer fôr er nødvendig. Ikke bare vil denne løsningen 
redusere menneskelige ressurser og matsvinn, det forventes også 
å ha en effekt på fiskedødeligheten.

SC har som mål å fortsette å vokse i løpet av 2021 ved å fortsette 
å markedsføre sine tjenester i Norge, men også i utlandet.

Simula Innovation 

Simula Innovation (SI) har fokus på å bygge opp en portefølje 
av selskaper som spinnes ut av Simula Research Laboratorys 
forskningsprosjekter, Gründergarasjen eller investeringer i andre 
lovende selskaper som knytter sin virksomhet opp mot ny 
teknologi. 

Siden 2018 har SI opplevd betydelig vekst både når det gjelder 
nye investeringer og «exits». Sistnevnte skjer gjennom salg av 
deler eller hele aksjeporteføljen i et selskap. I løpet av 2020 
hadde SI to «exits». I samme periode investerte selskapet i syv 
nye selskaper. 

Ved utgangen av 2020 inkluderte Simula Innovations 
investeringsportefølje 32 selskaper med en samlet omsetning 
på over 300 millioner kroner og 330 ansatte. De 32 selskapene 
er gruppert i følgende åtte kategorier: programvare, nettverk, 
salestech, proptech, fintech, medtech, media og sport.

Gründergarasjen

Gründergarasjen er en inkubator for teknologiintensive 
oppstartsselskaper i startfasen. Formålet med inkubatoren er å 
skape et arbeidssted hvor teknologivirksomheter kan gjøre ideer 
om til suksessfulle selskaper. Garasjen tilbyr 12 måneders ledig 
arbeidsplass, oppstartsveiledning og støtte, samt gir nystartede 
selskaper muligheten til å få kontakt med et omfattende nettverk 
av forskere, studenter og teknologieksperter.

I 2020 aksepterte Garasjene 20 nye medlemmer og teller nå 
34 selskaper. Simula Innovation investerte i tre nyetablerte 
selskaper tilknyttet Garasjen i 2020.

Garasjen har to lokasjoner. Den ene er samlokalisert med 
Simula Research Laboratory på Fornebu. Den andre er 
samlokalisert med SimulaMet i Oslo sentrum, i samarbeid 
med OsloMet – storbyuniversitetet. Garasjen på OsloMet ble til 
som en del av OsloMets innovasjonsinnsats. OsloMet står for 
lokaler, infrastruktur og tilgang til flere forskere, mens Simula er 
ansvarlig for den daglige driften.

Foto: Valeriya Naumova, leder Simula Consulting
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Doktorgrader og 
mastergrader 2020

STUDENT TITTEL PÅ OPPGAVE VEILEDER MEDVEILEDER INSTITUSJON

Alessio Buccino A computationally-assisted 
approach to extracellular neural 
electrophysiology with multi-
electrode arrays

Philipp Häfliger • Gert Cauwenberghs

• Marianne Fyhn

• Gaute Einevoll

Universitet i 
Oslo - Institutt for 
informatikk

Matteo Croci Multilevel Monte Carlo methods for 
uncertainty quantification in brain 
simulations

Patrick Emmet 
Farrell

• Michael Bryce Giles

• Marie Elisabeth Rognes

Universitetet 
i Oxford - 
Mathematical 
Institute

Timo Klock Model-based function learning in 
high dimensions

Valeriya Naumova • Are Magnus Bruaset Universitet i 
Oslo - Institutt for 
informatikk

Srimathi 
Varadharajan 

Hard Mathematical Problems in 
Cryptography and Coding Theory

Håvard Raddum • Øyvind Ytrehus Universitet i 
Bergen - Institutt 
for informatikk

Jørgen Dokken Shape Optimization for Finite 
Element Methods

W. Simon Funke • Kent-Andre Mardal

• August Johansson

Universitet i 
Oslo - Institutt for 
informatikk

Jeremie 
Lagravière

The PGAS Programming Model and 
Mesh Based Computation: an HPC 
Challenge

Xing Cai • Phuong Ha Universitet i 
Oslo - Institutt for 
informatikk

Marcia Vagos A computational study of Atrial 
Fibrillation mechanisms at the 
cardiomyocyte level

Joakim Sundnes • Mary Maleckar

• Hermeneglid Arevalo

Universitet i 
Oslo - Institutt for 
informatikk

Helge Spieker Software Testing in Continuous 
Integration with Machine Learning 
and Constraint Optimization 

Arnaud Gotlieb • Magne Jørgensen

• Morten Mossige

Universitet i 
Oslo - Institutt for 
informatikk

STUDENT TITTEL PÅ OPPGAVE VEILDER MEDVEILEDERE INSTITUSJON

Alve Vreim Elde InfiniBand RDMA over PCI Express 
Networks

Håkon Kvale 
Stensland

Pål Halvorsen Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Anastasiia 
Kolevatova

Analysis of the Impact of Land Cover 
Changes on Climate using Machine 
Learning

Pål 
Halvorsen

Michael Riegler, Hugo Lewi 
Hammer 

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Emil August 
Torp Nilsen

Visualization of Large Graphs Carsten 
Griwodz

Johannes Langguth, Daniel 
Thilo Schroeder

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Espen Næss Pyramidal Segmentation of Medical 
Images via Generative Adversarial 
Networks

Pål 
Halvorsen

Michael Riegler, Håkon 
Kvale Stensland, Vajira 
Thambawita, Steven Hicks

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

STUDENT TITTEL PÅ OPPGAVE VEILDER MEDVEILEDERE INSTITUSJON

Ferdinand 
Schaal

Using Graph Neural Networks to classify 
Distribution Graphs from Twitter

Johannes 
Langguth

Daniel Thilo Schroeder, 
Konstantin Pogorelov

Danmarks Tekniske 
Universitet

Hanna 
Svennevik

Applying artificial intelligence to 
performance climate predictions

Hugo 
Hammer

Michael Riegler Universitetet i Oslo - 
Institutt for geofag

Henning Parratt 
Tandberg

TCP DA-LBE: A Meta Congestion 
Controller for Deadline-Aware Less than 
Best Effort Delivery in the Linux Operating 
System

David Hayes David Ros, Özgü Alay Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Henrik 
Gjestang

A self-learning teacher-student framework 
for gastrointestinal image classification

Pål 
Halvorsen

Michael Riegler, Vajira 
Thambawita, Steven Hicks

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Henrik Svoren Emotional Mario: Using Super Mario Bros. 
To Train Emotional Intelligent Machines

Michael 
Riegler

Pål Halvorsen Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Lucas Georges 
Gabriel 
Charpentier

To prune or not to prune: Exploring the 
effects of nodes in neural networks

Michael 
Riegler

Pål Halvorsen, Vajira 
Thambawita, Steven Hicks

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Magnus 
Klausen

Livestreaming Panoramic Video in Dense-
User Scenario

Özgü Alay Anis Yazidi, Hårek Haugerud Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Martin 
Kristoffer 
Svensen

Reidentifying Anonymised Data Using 
Machine Learning

Michael 
Riegler

Pål Halvorsen, Vajira 
Thambawita, Steven Hicks

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Oda Olsen 
Nedrejord

Artificial Video Generation for Improved 
Performance on Polyp Detection

Michael 
Riegler

Pål Halvorsen Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Olav Rongved Automatic event detection in soccer 
videos

Pål 
Halvorsen

Håkon Kvale Stensland, 
Michael Riegler

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Tom-Olav 
Bøyum

Scaling Parallelism in Interactive 
Programming

Benjamin 
Ragan-Kelley

Xing Cai Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Kristoffer 
Olsen

Neuroevolution of Artificial General 
Intelligence

Michael 
Riegler

Pål Halvorsen, Stefano 
Nichele, Sidney Pontes-Filho

Universitetet i Oslo - 
Institutt for informatikk

Svetlana 
Halnes

Digitalt Grenseforsvar Øyvind 
Ytrehus

Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Marte Hvarnes 
Evensen

Safety and security of autonomous 
vessels -- Based on the Yara Birkeland 
project

Øyvind 
Ytrehus

Roar Sønstebø Simensen 
(Kongsberg Maritime)

Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Erik Vetle 
Larsen

Non-destructive verification of blind 
injection vulnerabilities

Øyvind 
Ytrehus

Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Markus Johan 
Ragnhildstveit

Performance and Security of Modern and 
Post-Quantum Cryptographic Algorithms

Øyvind 
Ytrehus

Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Simen Karlsen 
Lone

Creating Capture-the-Flag Challenges 
Inspired by Common Crypto Mistakes

Håvard 
Raddum

Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Håkon 
Thorvaldsen

Symmetric Ciphers for Fully 
Homomorphic Encryption

Håvard 
Raddum

Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Martin Tverråen Differential Power Analysis of SKINNY Martijn Stam Universitetet i Bergen - 
Institutt for Informatikk

Anton Frigård Coding for mobile edge computing, Using 
Luby-Transform codes to lower the latency 
in edge computing systems

Alexandre 
Graell I 
Amat*

Eirik Rosnes Chalmers tekniska 
högskola

Mastergrader

Doktorgrader

Denne oversikten presenterer doktor- 
og mastergrader gitt av gradsgivende 
institusjoner i Norge og utlandet i 2020. 
Gradene er oppnådd av kandidater som 
har blitt veiledet av forskere ved Simula.
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Oversikt over 
publikasjoner 2020
Simula rapporterer kun publikasjoner der 
en betydelig del av forskningen har blitt 
finansiert av Simula. Dette innebærer at minst 
en av forfatterne av slike publikasjoner må ha 
tilknytning til Simula og ha bidratt slik det er 
spesifisert i Simulas retningslinjer for publisering. 
Publikasjoner fra ansatte i deltidsstillinger er 
vanligvis ikke inkludert med mindre forskningen 
er spesifikt tilknyttet stillingen ved Simula.

Artikler i internasjonale 
tidsskrifter  

How to pose for a professional photo: 
The effect of three facial expressions 
on perception of competence of a 
software developer, Petra Filkukova, 
Magne Jørgensen, Australian Journal of 
Psychology, vol. 72, pp. 257 – 266, Wiley

Intracranial pressure elevation alters 
CSF clearance pathways, Vegard Vinje, 
Anders Eklund, Kent-Andre Mardal, Marie 
E. Rognes, Karen-Helene Støverud, Fluids 
and Barriers of the CNS, no. 29, vol. 17, 
Springer Nature BMC

Computed Post-Stenotic Flow 
Instabilities Correlate Phenotypically 
with Vibrations Measured Using Laser 
Doppler Vibrometry: Perspectives for 
a Promising In-Vivo Device for Early 
Detection of Moderate and Severe 
Carotid Stenosis, Viviana Mancini, Aslak 
Bergersen, Kristian Valen-Sendstad, 
Patrick Segers, Journal of Biomechanical 
Engineering, vol. 142, pp. 91007, Issue: 9, 
American Society of Mechanical Engineers 
Digital Collection

Sequence effects in the estimation of 
software development effort, Magne 
Jørgensen, Torleif Halkjelsvik, Journal 
of Systems and Software, vol. 159, pp. 
110448, Issue: Jan-20, Elsevier

Relations Between Effort Estimates, 
Skill Indicators, and Measured 
Programming Skill, Magne Jørgensen, 
Gunnar Bergersen, Knut Liestøl, 
Transactions on Software Engineering, 
IEEE

Finite element simulation of ionic 
electrodiffusion in cellular geometries, 
Ada Johanne Ellingsrud, Andreas Solbraa, 
Gaute T. Einevoll, Geir Halnes, Marie E. 
Rognes, Frontiers in Neuroinformatics,  
vol. 14, pp. 11, Frontiers

On Adaptive Change 
Recommendation, Leon Moonen, David 
Binkley, Sydney Pugh, Journal of Systems 
and Software, vol. 164, Elsevier

An empirically evaluated checklist 
for surveys in software engineering, 
Jefferson Seide Molléri, Kai Petersen, 
Emilia Mendes, Information and Software 
Technology, vol. 119, pp. 106240, Elsevier

Minimum Byzantine Effort for Blinding 
Distributed Detection in Wireless 
Sensor Networks, Hsuan-Yin Lin,  
Po-Ning Chen, Yunghsiang S. Han, 
Pramod K. Varshney, IEEE Transactions  
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Models, Shaukat Ali, Tao Yue INSTICC, 
International Conference on Model-Driven 
Engineering and Software Development 
(MODELSWARD 2020)

Handling Uncertainties in 
Cyber-Physical Systems during 
TheirOperations with Digital Twins, 
Shaukat Ali, Tao Yue, 5th Workshop on 
Monitoring and Testing of Cyber-Physical 
Systems (MT-CPS) 

Modeling Foundations for Executable 
Model-Based Testing of Self-Healing 
Cyber-Physical Systems, Tao Ma, 
Shaukat Ali, Tao Yue, IEEE International 
Conference on Software Testing, 
Verification and Validation (ICST 2020)

Empowering Model-based Engineering 
with the CynefinFramework for 
Systematic Uncertainty Thinking,  
Tao Yue, Shaukat Ali, 1st Uncertainty in 
Modeling Workshop 2020, Co-located 
with the ACM/IEEE 213rd International 
Conference on Model Driven Engineering 
Languages and Systems

Testing Quantum Programs, Shaukat 
Ali , Oslo Metropolitan University, Oslo, 
Norway

The mechanisms behind perivascular 
fluid flow, Vegard Vinje, 2nd Oslo 
Brainphatics Seminar, Fornebu, Norway

Digitale Verdikjeder, Olav Lysne, Experis, 
Oslo, Norway

Smittestopp, Olav Lysne, Stortinget, 
Norway

Smittestopp, Olav Lysne, Teknologirådet, 
Norway 

Teknologiutvikling, rikets sikkerhet 
og samfunnssikkerhet, Olav Lysne, 
Forsvarssjefens ledergruppe 

Sårbarheter og endret trusselbilde 
i tiden fremover, Olav Lysne, 
Sikkerhetsmåneden, Oslo Kommune 

Utvikling og teknologiske veivalg i 
en krisesituasjon, Olav Lysne, Åpent 
seminar om smittesporing, Fornebu, 
Norway

Cyberangrep som del av 
gråsoneangrep mot norske interesser, 
Olav Lysne, Fagdag, Langtidsplan for 
politi, PST og påtalemyndigheten

Etterretning, politikk og samfunn,  
Olav Lysne, Forsvarets Høgskole, Norway

Justissektoren, teknologi og 
myndighetsstrategi, Olav Lysne, 
Justisdepartementet, Norway

AI4EU: Pilot Experiments with the 
platform, Arnaud Gotlieb, Big Data Value 
Forum, Nov. 3-5, Berlin, Germany

Metamorphic Testing: A Validation 
Technique for Trustworthy AI?,  
Arnaud Gotlieb, Workshop on Lessons 
learnt on Trustworthy AI made in Europe: 
Challenges and Answers

Managing Tailor-Made Enhanced 
Packet Cores for 4G/5G Testbeds 
in OSM with the SimulaMet 
OpenAirInterface VNF, Thomas 
Dreibholz, Andrés Felipe Ocampo, OSM 
Hackfest (Online)

Custom-Made Enhanced Packet 
Cores as Network Services for 4G/5G 
Testbeds managed with Open Source 
MANO, Thomas Dreibholz, M5G-2020-
Workshop (Online)

Fake News, Networks, and Natural 
Language Processing Tools,  
Johannes Langguth, Oslo (virtual)

Multi Modal Data Mining using 
Coupled Matrix/Tensor Factorizations, 
Evrim Acar Ataman, Tufts University – 
TRIPODS Seminar (virtual)

Requirements collection for the  
AI4EU platform development,  
Dusica Marijan, Big Data Value Forum,  
3-5 November, Berlin, Germany 

Multiscale modelling determines 
mechanisms of action for 2’-deoxy-
ATP, a myosin activating therapeutic 
for heart failure, Kimberly J. McCabe, 
Yasser Aboelkassem, Abigail Teitgen, 
Michael Regnier, Andrew D. McCulloch 
VPH 2020, VPH 2020, Paris, France 
(Virtual)

Generative adversarial user privacy 
in lossy single-server information 
retrieval, Chung-Wei Weng, Yauhen 
Yakimenka, Hsuan-Yin Lin, Eirik Rosnes, 
Joerg Kliewer, The NeurIPS Workshop on 
Privacy Preserving Machine Learning - 
PRIML and PPML Joint Edition, Vancouver, 
Canada (virtual)

Coding for edge computing,  
Alexandre Graell i. Amat, Eirik Rosnes, 
Albin Severinson IEEE, Technical tutorial 
at the IEEE 92nd Vehicular Technology 
Conference (VTC-Fall), Victoria, BC, 
Canada (virtual)

Diffusion and convection in brain 
extracellular spaces embedded with 
perivascular networks, Vegard Vinje, 
Interpore 12th annual meeting, online

Improved Testing of AI-Based  
Anomaly Detection Systems Using 
Synthetic Surveillance Data,  
Aymeric Cretin, Alexendre Vernotte, 
Antoine Chevrot, Fabien Peureux,  
Bruno Legeard, Pierre Bernabé, OpenSky 
Symposium

On parallel simulation of porous  
media flow, Xing Cai, Schlumberger 
Eureka Applied Math Special Interest 
Group Meeting

The brain’s numerical waterscape, 
Marie E. Rognes, Oxford Industrial and 
Applied Mathematics Seminar, Oxford, UK 

The brain’s (numerical) waterscape, 
Marie E. Rognes, Springer Partial 
Differential Equations and Applications 
webinar 

Plakater 

Efficient simulations of patient-specific 
electrical heart activity on the DGX-
2, Kristian Gregorius Hustad, Xing Cai, 
Johannes Langguth, Hermenegild Arevalo, 
GPU Technology Conference (GTC) 2020, 
Silicon Valley, USA, Nvidia

Big data is not always better  
– prediction of live birth using machine 
learning on time-lapse videos of 
human embryos, Steven Hicks, Trine B. 
Haugen, Mario Iliceto, Hugo Lewi Hammer, 
Jorunn M. Andersen, Oliwia Witczak, 
Michael Riegler, Mette Stensen, ESHRE 
virtual 36th Annual Meeting, ESHRE

Graph Structure Based Monitoring  
of Digital Wildfires, Johannes 
Langguth, Daniel Thilo Schroeder, 
Konstantin Pogorelov, Petra Filkukova, 6th 
International Conference on Computational 
Social Science, Boston, MA, USA

Adaptivity of Relu Nets Beyond  
Low-Dimensional Domains, Timo Klock, 
Alexander Cloninger, DeepMath 2020 

Detection of False Data Injection in 
AIS Vessels Communication Using 
Machine Learning, Pierre Bernabé, 
Arnaud Gotlieb, Bruno Legeard,  
FEMTO-ST Institute, Besancon, France

Towards detailed Organ-
Scale Simulations in Cardiac 
Electrophysiology, Johannes Langguth, 
Namit Gaur, Hermenegild Arevalo, Chad 
Jarvis, Neringa Altanaite, Qiang Lan, Xing 
Cai, GPU Technology Conference (GTC), 
Silicon Valley, San Jose, USA

A Framework for Interaction-based 
Propagation Analysis in Online Social 
Networks, Daniel Thilo Schroeder, Pedro 
Lind, Konstantin Pogorelov, Johannes 
Langguth, Complex Networks 

3D Dstorm Imaging Reveals  
Camkii-Dependent Dispersal of 
Ryanodine Receptor Clusters in  
Failing Rat Cardiomyocytes, Xin Shen, 
Terje R. Kolstad, Jonas ”van den Brink”, 
Michael Frisk, Yufeng Hou, Einar Norden, 
Andrew G. Edwards, Ivar Sjaastad, 
Christian Soeller, William E. Louch, 
Biophysical Journal, Cell Press

Yolo4Apnea: Real-time Detection 
of Obstructive Sleep Apnea, Sagar 
Sen, Pierre Bernabé, Sondre Hamnvik, 
International Joint Conference on Artificial 
Intelligence Demos

DeepVentilation: Learning to Predict 
Physical Effort from Breathing, Sagar 
Sen, Pierre Bernabé, Erik Johannes 
Husom, International Joint Conference on 
Artificial Intelligence Demos

Mediebidrag 

Kan du ikke stole på leverandøren, er 
du sjakk matt,  
Olav Lysne Intervju, Dagens Næringsliv

Snart kommer 5G-nettet, Olav Lysne 
Studio2, NRK P2

Storebror og overvåkning - Podcast, 
Olav Lysne, Dobbeltklikk, Teknisk Ukeblad
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